
JAWORSCY BIZNESM ENI

ZBMMEW  BEDNAREK:
Klienta zyskuje sie uprzejmością

Sklep „LIDA” p. Zbigniew a B ednarka istn ieje  na jaw orskim  ry n k u  już 10 iat.
Specjalizuje się w  handlu  konfekcją i bielizną dam ską, oraz — w m niejszym  
zakresie — galan te rią  i kosm etykam i. E leganckie, oryginalne tow ary, zarówno k ra 
jow e jak  i zagraniczne, są m agnesem  przyciągającym  klientów . P roponuje się tu  
odzież i ubiory odpowiednie na każdy sezon. Wiosną kró lu je konfekcja lekka — 
różnorodne bluzki, spódniczki, sukienki, i garsonki; z początkiem  la ta  na w ysta
wie i w sklepie zaczynają dom inować m odne i barw ne stro je  kąpielowe. Z n as ta 
niem chłodów pojaw ia się konfekcja jesienno-zim ow a, czyli ciężka: sztuczne fu
tra, płaszcze i kurtk i.
Osobną propozycję handlow ą stanowi 

ekskluzyw na bielizna dam ska — polska 
i z im portu, oraz włoskie rajstopy. .Mo
żna tu  więc nabyć bieliznę sexy (będącą 
w rzeczywistości w yrafinow aną n am iast
ką tej części garderoby) oraz bieliznę ero
tyczną. k tó ra  częściowo zakryw a kobiece 
wdzięki i ponoć dlatego ma pobudzać m ę
ską wyobraźnię. Jako ' ciekaw ostkę w arto 
dodać, iż ten rodzaj dam skiej bielizny k u 
pu ją niem al wyłąoznie-panowie...

W łaściciel firm y p. Zbigniew  Bednarek 
na w stępie zastrzegł się, że nie uważa się 
za bisnesm ena; niem niej jednak, jako 
w łaściciel pryw atnego przedsiębiorstw a, 
zechciał odpowiedzieć na k ilka py tań  
związanych z branżą handlową.

— W 1990 ,roku  byl Pan jednym  ze 
współzałożycieli Stowarzyszenia Kupców  
Jaworskich, a nawet jego prezesem. Ja
ki główny cel działania założyło sobie 
Stowarzyszenie?

Zbigniew  B ednarek: — W tam tym  o- 
kresie sy tuacja polityczna i gospodarcza 
zm ieniała się w Polsce bardzo szybko. 
Wobec postępującej w dużym tem pie p ry 
w atyzacji kupcy zaczęli się obawiać o 
przyszłość, a ściślej mówiąc o to, czy lo
kale, w których prow adzą działalność, nie 
zostaną w ystaw ione na przetarg. Chcie
liśm y więc wspólnie bronić naszych in te
resów. Nadto, jako handlowcy, funkcjono
waliśm y każdy oddzielnie, nie m ając ża
dnego wspólnego przedstaw icielstw a czy 
reprezentacji. Z in ic ja tyw ą pow ołania

SESJA RADY M IE JSK IE J

Czy radny 
może...

Zw ołana na 14 października br w try 
bie nadzw yczajnym  sesja Rady M iejskiej 
m iała być poświęcona problem om , jakie 
w ystąpiły  w  trakc ie  pryw atyzacji POM-u, 
a ściślej — przedłużającym  się negocja
cjom ze spółką „R egm ont”. Tak też i by
ło, ale do m om entu, kiedy referu jący  
przebieg rozm ów ze spółką .Regm ont” li
kw idato r stw ierdził, iż ma wątpliwości, 
czy cała ta  tran sak cja  jest w  myśl prawa... 
legalna. Ale, po kolei.

Od likw idatora POM -u p. A ndrzeja S u
doła radni usłyszeli, że przez k ilka m ie
sięcy bezskutecznie dom agał się od spół
ki „Regm ont” w płacenia 700 min zł jako 
części należności za kupow any m ajątek . 
Zwrócił się więc do Zarządu M iasta z 
w nioskiem  o zakończenie negocjacji z tą 
spółką i rozpisanie kolejnego przetargu 
na sprzedaż m in . bazy paliw owej. Jego 
zdaniem, dotychczasowe negocjacje dają 
wątpliw ości co do kondycji finansow ej 

(dokończenie na str. 2)

S tow arzyszenia Kupców  Jaw orskich  w y
stąpił p. S tanisław  Zawalny. Poniew aż 
istnienie tak ie j organizacji uw ażam  za 
celowe, należy tylko podziękować panu  
Z aw alnem u za św ietny i tra fn y  pomysł 
zintegrow ania naszego środow iska zaw o
dowego.

— Jednym  z celów, jakie stawiało przed  
sobą Stowarzyszenie, była chęć w y w ie 
rania w p ły w u  na decyzje władz miejskich  
w sprawach dotyczących waszego środo
wiska. Kupcy stanowią w  mieście coraz 
liczniejszą grupę, a mają zaledwie dwóch  
przedstawicieli w  Radzie Miejskiej. Czy 
taka reprezentacja jest wystarczająca?

Z.B. ■— Moim zdaniem  nie, gdyż dwóch 
przedstaw icieli w  Radzie M iejskiej, to 
stanowczo za mało. Mam nadzieję, że po 
najbliższych w yborach ta  liczba się zw ięk
szy.

— Lokal, w  k tó rym  funkcjonu je  pań
ska firma Jest własnością komunalną.  
Pan zaś go dzierżawi. Mimo to, jako je 
den z  pierwszych w  mieście zainwesto
wał Pan sporą sum ę pieniędzy w  jego 
remont i nowoczesny, elegancki wystrój  
w nętrz  i na zewnątrz. Nie obawiał się 
Pan zaryzykować, inwestując pieniądze 
w  cudzy lokal, nie będąc pew nym , czy 
go Panu kiedyś nie wypowiedzą?

Z.B. — Z aw arta  umowa o dzierżawę 
lokalu, k tórej w spółautorem  było S to
w arzyszenie Kupców, w yraźnie określa 
moje obowiązki wobec w ynajm ującego i

Od kilku  la t w  naszym  k ra ju  bezrobo
cie stało się faktem . Dotknęło starszych 
i młodszych, kobiety i mężczyzn. N ikt nie 
przewidywał, że za przem iany gospodar
cze przyjdzie nam  płacić tak  w ysokie ko 
szty (około 3 miliony bezrobotnych).

S ytuacja osoby bezrobotnej nie jest go
dna pozazdroszczenia, bez względu na 
w iek i płeć. Jednak  szczególnie tru d n a  
jest sy tuacja osób m łodych, k tó re  kończąc 
szkołę, sta ją  się bezrobotnym i. Obok p ro 
blem ów z pracą m ają one trudności z u- 
zyskaniem  m ieszkania, osiągnięciem s ta 
bilizacji życiowej. Ponadto praca jest 
m iejscem, gdzie człowiek spędza połowę 
swego życia, gdzie często realizu je swoje 
aspiracje i potrzeby psychiczne. Zatem, 
jej b rak  może spowodować poczucie bez
nadziejności, m niejszej w artości, przygnę
bienia, sm utku i żalu. Szczególnie upow 
szechniona wśród polskiej młodzieży jest 
postaw a bierności.

Aby wyjść naprzeciw  te j trudnej, ale 
nie beznadziejnej sytuacji, Polskie Tow a
rzystw o Psychologiczne przygotow ało P ro 
gram  A ktyw izacji Młodzieży. Jest on prze-

dopóki je spełniam , nie m am  powodów 
do obaw.

— Co Pan sądzi o podjęciu przez obec
ne władze Stowarzyszenia K upców Ja
worskich akcji w  sprawie w y k u p u  lokali 
handlowych na własność przez dotych
czasowych uży tkow n ików , z pominięciem  
drogi przetargu?

Z.B. — O bserw ując scenę polityczną w 
naszym  kra ju , a przede w szystkim  p ro 
ces przekształceń w łasnościow ych widać, 
że chętniej inw estu je się w dobra posia
dane na własność. Nabycie lokalu przez 
chętnych, w  drodze przetargu , mogłoby 
w w ielu przypadkach pozbaw ić obecnych 
kupców  lokali, w  których  prow adzą dzia
łalność i które dzierżaw ią przez długie 
lata. Zachodzi obawa, że w łaścicielam i 
niektórych lokali handlow ych mogłoby zo
stać naw et osoby, n ie  będące m ieszkań
cam i naszego m iasta.

— Jest Pan handlowcem ju ż  od wielu  
lat. Proszę opowiedzieć o sw ojej drodze  
zawodowej, a także pokazać f irm ę „od 
w ew ną trz”.

Z.B. — P racę w  hand lu  rozpoczynałem  
w 1979 roku jako a jen t sklepu e lek tro 
technicznego w Świebodzicach. J a k  w szy
scy pam iętam y, był to  okres, kiedy b rak  
tow arów  w sklepach bardzo u tru d n ia ł 
nam  życie. A jencja problem  ten  łagodzi

ł a ,  gdyż pozw alała operatyw nym  kiero
wnikom  sklepów  zaopatryw ać się w  to 
w ar w  m agazynach całej Polski. W roku 
1983 PSS „Społem” w  Jaw orze podpisała 
ze m ną um owę o prowadzenie, w fo r
mie ajencji, ze w skazaniem  branży skle
pu, w  k tórym  p racu ję  do dziś.

L ata  80-te były w handlu niezłe, gdyż 
w zasadzie daw ały możliwości sprzeda
ży każdego tow aru. Z aopatryw anie się w 
sprzęt elektrotechniczny w łasnym  tra n s
portem  było dość uciążliwe, a mimo to, 
(dokończenie na str. 3)

w idziany na k ilka kolejnych lat, i stop
niowo będzie obejm ować cały k ra j. R ea
lizowany jes.t we w spółpracy z M inister
stw em  P racy i P o lityk i Socjalnej, a kie
row any do młodzieży w w ieku od 18 do 
24 roku  życia. W Jaw orze utw orzone zo
stały  dwie grupy  m łodych bezrobotnych. 
Pierw szy cykl zajęć rozpoczął się 8.10, 
drugi 15.10.1993 r.

Drogi M łody Czytelniku, jeżeli nie po
djąłeś decyzji o wzięciu udziału w  tym  
program ie, to możesz zrobić to teraz. 
Wiem, jak  tru d n o  jest robić coś innego, 
niż to co robisz na codzień. Jednocześnie 
wiem, że bez podjęcia ryzyka niczego nie 
nie zmienisz. Możesz zatem  pozostać ze 
sobą i ze swoją sytuacją, tak ą  jaka jest. 
Z pewnością ta  decyzja m a jedną zaletę 
— pozostajesz z tym , co jest Ci dobrze 
znane. Możesz też podjąć ryzyko zrobie
n ia czegoś innego. Ta decyzja z kolei n ie 
sie ze sobą coś nieznanego i niew iadom e
go... Wybór należy do Ciebie. Posłuchaj 
jeszcze fragm entów  wypowiedzi uczestni
ków tegoż program u.

(dokończenie na str. 2)

DO GRUDNIA GAZOWNICY WYMIENIĄ 
DYSZE W PALNIKACH

LEPSZY GAZ Z NIEMIEC
O statnio w naszych dom ach dal się za

uważyć inny, niż dotychczas, płom ień w 
gazowych kuchenkach i junkersach  Jest 
on nie tylko większy i jaśnejszy, ale ró 
wnież wydziela ostry, n ieprzyjem ny za
pach. Zapach ten  jest powodem niepoko
jów  m ieszkańców  Jaw ora, obaw iających 
się zaczadzenia.

Owa sy tuacja  jest sku tk iem  dostarcza
nia na cały Dolny Śląsk gazu z Niemiec, 
zmieszanego z naszym, krajow ym . Ja k  
m nie poinform ow ano w gazowni, jest to 
gaz ziemny jakościowo lepszy od gazu 
sprow adzanego dotychczas, wysoko w y
dajny, lecz w ym agający pew nych zm ian 
we w szystkich m ieszkaniach Jaw orzan. 
Wiążą się one z 'wym ianą dysz w  kuchen
kach gazowych i junkersach.

Zostało pow ołanych pięć ekip, k tó re  do 
g rudnia br. bezpłatnie d o k o n a ją '. tak ie j 
w ym iany w  każdym  dom u w  Jaworze. 
Jednakże, n im  ta  w ym iana nastąp i, n a le
ży postępow ać z now ym  źródłem  energii 
cieplnej bardzo ostrożnie: n ie  odkręcać 
paln ików  do końca i w ietrzyć pomieszcze
nia, w których jest używ any gaz.

T aka sy tuacja  po trw a, praw dopodobnie, 
ty lko do g rudn ia , m iejm y więc nadzieję, 
że nie dojdzie do tego czasu do przykrych  
w ypadków , zw iązanych z użytkow aniem  
gazu sprow adzonego tym  razem  od n a 
szych zachodnich sąsiadów . Dziwi tylko 
fak t, że m ieszkańcy Jaw o ra  nie zostali 
w cześniej poinform ow ani o powyższych 
zm ianach i niebezpieczeństw ach z nim i 
związanych, chociażby n a  łam ach „Gaze
ty Jaw o rsk ie j”.

Izabela W iniarska

Z nsw u śm isrć  
□a dradze

K olejny śm iertelny w ypadek, spowodo
w any przez jaw orskiego kierowcę, w yda
rzył się n a  drodze ze S trzegom ia do J a 
w ora. Z najdu jący  się w  stanie upojenia 
alkoholowego m łody rzem ieślnik nie opa
now ał pojazdu, w sku tek  czego samochód 
koziołkował na przydrożnym  polu. W w y
padku zginął pasażer — miody człowiek 
pochodzący z Zębowic.

P obrana od rzem ieśln ika krew  n ie w y
kazała zaw artości alkoholu, jednakże prze
zorność nakaza ła  policjantom  pobran ie 
jeszcze dw ukro tn ie k rw i od w łaściciela 
pojazdu. O kazało się, że k rew  zaw ierała 
ponad 2 prom ile alkoholu! W dochodze
n iu  w ykryto, iż w  szpitalu, przy pobie
ran iu  krw i, została ona podm ieniona...

Z am iast jednego oskarżonego w  sp ra 
wie, na ław ie oskarżonych zasiądzie trzy  
osoby, w  tym  jedna ze średniego p erso 
nelu  m edycznego W łaściciel po jazdu  zo
sta ł tym czasowo aresztow any.

E. M ayer 
>»

Kuźnia liderem
Po zw ycięstw ie 1 : 0 w  Żarow ie 17 p a

ździernika br. nasi trzecioligow cy p rze
wodzą w ligowej tabeli! G ratu lu jem y. 
O przebiegu tego m eczu piszem y n a  str. 8 
w „K alejdoskopie Sportow ym ”.

OFERTA DLA MŁODYCH BEZROBOTNYCH

Program Aktywizacji Młodzieży

Cena 2000 zł
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wiadomości

I M I M
..M istrzowski wiersz, p raw da i bogac

two charakterów , kom izm  typów  i sy tua
cji scenicznych — to w alory komedii A- 
leksandra Fredry , k tóre w zruszają i ba
wią ciągle nowe pokolenia widzów. W ar
to się o tym  przekonać dziś — w dw u
setną rocznicę urodzin tego klasyka lite
ra tu ry  polskiej — oglądając przedstaw ie
nie w w ykonaniu  aktorów  scen w rocław 
skich i legnickich” — przeczytaliśm y w 
inform atorze C entrum  Sztuki — T eatr 
D ram atyczny w Legnicy.

Byliśmy na prem ierze „Ślubów P an ień
skich”, k tóra odbyła się 3 października 
br. w legnickim  teatrze. Potw ierdzam y 
to. co napisano, polecając spektakl n a 
szym Czytelnikom.

❖
W ojewódzki Ośrodek K u ltu ry  w W ał

brzychu z siedzibą w Dzierżoniowie ogła
sza II K onkurs Poetycki oficyny „OBOK”. 
K onkurs jest adresow any do m łodych a u 
torów  (do 35 roku) m ieszkających na 
Dolnym Śląsku, i przeprow adzony będzie 
w  dwóch kategoriach: A — konkurs na 
tom ik wierszy, B — konkurs na zestaw 
5 wierszy.

Uczestnicy w  kategorii A nadsy ła ją  ze
staw y w ie rszy . o objętości ok. 700 w er
sów (średnio, dwadzieścia k ilka tekstów). 
Dopuszcza się w  te j kategorii udział tek 
stów publikow anych wcześniej w prasie, 
o ile stanow ią one m niej niż jedną trz e 
cią całości. Nie mogą to być w iersze n a 
grodzone w innych konkursach.

Uczestnicy w kategorii B nadsy łają ze
staw  5 w ierszy nie publikow anych w  w y- 
daw ictw ach zw artych i czasopismach, oraz 
nie nagradzanych w innych konkursach.

W szystkie prace konkursow e należy 
nadsyłać do 20 listopada 1993 r. na adres: 
W ojewódzki Ośrodek K ultury , ulica 
Świdnicka 23, 58-200 Dzierżoniów,
w czterech egzem plarzach maszynopisu, 
opatrzonych godłem autora. G łówną n a
grodą konkursu  w kat. A jest w ydanie 
autorskiego tom iku w ierszy przez oficynę 
OBOK (500 egz„ 32 strony). Ogłoszenie 
w yników  i podsum ow anie konkursu  od
będzie się w  grudniu  1993 r. Dodatkowe 
inform acje: WDK Dzierżoniów, telefon
31-44-64 (p. W aldem ar Rychel).

❖
Szkółka tańca tow arzyskiego A rka G u

ta i K inki Jakubow skiej prowadzi zaję
cia dla początkujących w  każdy w torek 
w  godz, 18.30—20, i w czw artek w  godz. 
18—19.30. Zapraszam y dzieci w w ieku 6— 
10 la t do k lubu  „P iast”,

Dar serca

W STRZELECKIM DWUMECZU

„Ogniwo” lepsze 
od ZRB p. Najmana

9 października br. na strzelnicy spor
tow ej w Grzegorzowie odbył się dwumecz 
strzelecki (Kbks +  p istolet M argolin) po
między drużynam i Spółdzielni „Ogniwo” 
i Zakładu Remontowo Budowlanego —- 
P ro jektow anie — Budowa i Rem onty Baz 
Paliwowych, M ieczysław N ajm an i sp-ka.

W zawodach uczestniczyli pracownicy — 
członkowie LOK-u w  pięcioosobowych 
dryżynach. Zwycięstwo odniosła drużyna 
ZRB Baz Paliwowych.

N atom iast w ryw alizacji kierow nictw  
obu zakładów  zwyciężyła Spółdzielnia „O- 
gniw o” w składzie: Stanisław Kurek, Hen
ryk Łukasik i Stanisław Bander. ZRB 
Baz Paliw ow ych reprezentow ali: Mieczy
sław Najman, Witold Nawara i Wiesław  
Jarmuła. Indyw idualnie najlepszym i byli 
Jan  Lem bas ze Sp-ni „Ogniwo” i Paw eł 
K iew ra z ZRB Baz Paliwowych.

T. Caban
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Turniej siatkówki 
dziewcząt

W dniach 25—26 września br. w salach 
sportowych jaworskich szkól odbył się 
turniej siatkówki dziewcząt, zorganizowa
ny przez klub sportowy Olimpia i SP 
nr 2. /

Pierw sze m iejsce w  im prezie zajęły s ia tr 
k ark i k lubu Augusto Kalisz, przed Polo
nią Świdnica i MOS-em W rocław. W dal
szej kolejności uplasow ały się: A stra No
wa Sól, O limpia I Jaw or, L ubinianka L u
bin, Olim pia II Jaw or i P iast Głogów.

Tuż po izakończeniu im prezy trenerzy 
poszcezgólnych ekip postanow ili w yróż
nić następujące zawodniczki: Monikę Sko
wrońską z Kalisza, Magdę Sadowską ze 
Świdnicy, Katarzynę Arkowską z W ro
cławia, Agnieszkę Baranowską z Nowej 
Soli, Monikę Wołoszyn z Lubina, Małgo
rzatę Rodziewicz z Głogowa oraz Adę Ko
luszki! i Maję Usinowicz z Jaw ora.

O rganizatorzy serdecznie dziękują za 
naszym  pośrednictw em  sponsorom i fu n 
datorom  nagród, a wśród nich:- firm ie 
Domex p. Szczęśniewskiego, p. Zbignie
wowi Bednarkow i, p. G rażynie Kwolek — 
właścicielce sklep usportowego, p. Ja n u 
szowi Agdanowi z M idexu, p, Dariuszowi 
Beckerowi, 'firm ie Pew ex, panom  Janow i 
Śliwce i Krzysztofowi A nrejczukowi, pań 
stw u Rulkom  ze sklepu jubilerskiego oraz 
innym , którzy przyczynili się do tego, aby 
im preza w ypadła w  naszym  mieście oka
zale

Potrzebny piec kaflow y — przenośny. 
Wiadomość: Zam kowa 1/2.

Nasza
giełda pracy

Zlecę pracę osobom posiadającym  um ie
jętności stolarskie oraz w łasne narzędzia 
do czyszczenia drew na. Wiadomość w raz 
z adresem  proszę zostawiać w  barze 
dworcowym w Jaworze.

Z atrudnię b lacharza samochodowego 
(napraw a samochodów powypadkowych). 
W ym agana samodzielność i fachowość. 
Wiadomość: tel. 258-22 Legnica, od godz. 
18.00.

DZDZ Wrocław
Ośrodek Kształcenia Zawodowego 

Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54
O ferta kursow a w  okresie jesień— 
zima:
O  diagnostyk samochodowy 
Q  kierow ca kat. B
□  spawcz elektryczny-gazow y 

w  osłonie
Q  m alarz
□  kursy  BHP
D  kursy  pedagogiczne 
Q  ku rsy  w  zakresie ochrony radio

logicznej
0  zlecone przez zakłady pracy.
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O f G P f d m
(dokończenie ze str. 1)

Elżbieta: — Na tak ich  spotkaniach jest 
bardzo miła atm osfera i wszyscy razem  
rozm aw iam y o swoich problem ach i róż
nych spraw ach, a zarazem  czegoś się u- 
czymy, do czegoś razem  dochodzimy. Do 
tego, co nam  daje dobre samopoczucie i 
zadowolenie. Takie spotkania wiele uczą 
i staw iają na nogi. Jednym  słowem, u- 
m acniają całego człowieka... Jeżeli chcesz 
pomóc komuś i sam em u sobie, to przyjdź, 
a zobaczysz, jak  jesteś innym  potrzebny.

Aneta: — Niczego się nie boję, po tym  
jestem  odw ażna i wiem, czego chcę w- 
życiu.

Jolanta: — W iele się uczę. Poznałam  
wielu w spaniałych ludzi. Poznałam  samą 
siebie, jaka jestem, jak  chciałabym  się 
zmienić...

Jeżeli podjąłeś decyzję, że nie weźmiesz 
udziału w  tym  program ie, " uszanuję ją, 
jest to T w oja decyzja. Jeżeli zaś podjąłeś 
decyzję o wzięciu w nim  udziału, to za
praszam  Cię na spotkanie w dniu 21.10 
na godz. 16.00, lub 22.10 na godz. 17.00 
do M iejskiego Ośrodka Pomocy Społecz
nej w Jaworze, ul. Legnicka 12. Możesz 
przyłączyć się jeszcze do jednej z dwóch 
grup.

Jan ina  Szkiłądź

Z G U B Y
Do odebran ia w  redakcji „Gazety J a 

w orsk iej”:
— dziecięcy wózek — spacerów ka, zna

leziony na ul. Narutowicza,
— paszport na nazwisko Zwolski Zdzi

sław
— kieszonkowa pieczątka na nazwisko 

W nuk Jan, Męcinka.

(dokończenie ze str. 1)
„R egm ontu”. Do podobnego w niosku do
szło również k ilku  radnych stw ierdzając, 
że skoro spółka „Regm ont’ potrzebow ała 
pół roku na zebranie 700 min, stanow iących 
tylko część należności, to  są poważne o- 
baw y co do term inow ego spłacenia pozo
stałych rat. Jedynie dwóch radnych było 
zdania, że kilkum iesięczne rozmowy i p ra 
ce nad ostateczną w ersją  umowy o sprze
daży m ajątku  POM -u nie trw ały  zbyt 
długo, gdyż chodziło nie o „sprzedaż w or
ka karto fli”, jak  się w yraził w iceprezes 
ds. handlowych „R egm ontu” p. Andrzej 
Filosek, ale o m ajątek  firm y w art blisko 
3 m iliardów  złotych. N ikt w tym  m om en
cie nie podjął w dyskusji stw ierdzenia li
kw idatora p. A. Sudoła o w ielom iliono
wych odsetkach, narastających  lawinowo 
z każdym  m iesiącem  opóźnienia. Nie p a 
dło też pytanie, kto je zapłaci.

W momencie, kiedy w ydaw ało się, że 
dojdzie do głosowania nad rozpisaniem  
nowego przetargu  na sprzedaż m ajątku  
POM -u likw idator oświadczył, że ma w ą t
pliwości, czy, w myśl ustaw y nakazującej 
radnym  ograniczenie działalności gospo
darczej, zwłaszcza zw iązanej z m ajątk iem

W dniach 8—10 października br. odbył 
się ósmy już rajd „FAUNA”. Zgłosiła się 
rekordowa liczba osób i organizatorzy by
li zmuszeni przyjąć tylko te drużyny, któ
re zgłosiły się jako pierwsze.

W im prezie b ra li udział przede w szyst
kim  uczniowie szkół w raz z opiekunam i. 
Zakończenie im prezy odbyło się przy p ię
knej słonecznej pogodzie w Chełm cu-R a- 
czycach. Przeprowadzono tam  konkursy: 
„Co wiem o sa rn ie” (zwyciężyła M arta 
D om aradzka z Gniewkowa), „Wiem w szy
stko” (wygrał Paw eł Bania z Jawora). 
K onkurs „Trofeum  z tra sy ” w ygrały d ru 
żyny ze Szkoły Podstaw ow ej nr 2 z J a 
wora oraz Szkoła Podstaw ow a z G niew 
kowa. Były również konkursy-niespodzian- 
ki.

M inutą ciszy uczczono pam ięć zm arłe
go niedaw no Honorowego Prezesa O ddzia
łu  PTTK w Jaw orze kol. Bronisław a J a 
kimowicza.

gminy, cała transakcja  ze spółką „Reg
m ont” jest... legalna. Wszak prezes tej 
spółki i jedep z udziałowców jest jedno
cześnie przewodniczącym  Rady M iejskiej. 
W ywołało to istną burzę, zwłaszcza gdy 
ktoś z obecnych zauważył, iż w podobnej 
sy tuacji jest jeszcze co najm nie j kilku 
radnych. P unk t ciężkości dyskusji p rze
sunął się z kw estii w iarygodności „Reg
m ontu” jako partn e ra  w transakcji sprze
daży m ajątku  POM -u na zastanaw ianie 
się nad tym, czy w zm iankow ana ustaw a 
dotyczy członków sam orządów  lokalnych, 
i w jakich przypadkach.

W związku z tym, że zdania w te j kw e
stii były podzielone, a radni mieli św ia
domość skutków  finansow ych ew en tual
nej swojej uchw ały w tym  względzie, zo
bowiązano Kom isję Rew izyjną (przewod
niczący p. Zygm unt H erlender) do w y ja
śnienia w ątpliw ości praw nych, a jedno
cześnie do przyglądnięcia się przebiegowi 
negocjacji ze spółką „R egm ont”. Do tego 
czasu postępow anie w spraw ie sprzedaży 
m ają tku  POM -u te j spółce zostaje zaw ie
szone...

RT

U pom inek-niespodziankę i g ratu lacje  o- 
trzym ał nasz zwycięzca Koła Fortuny, 
Gienio Zwierzcliowski. Z okazji zbliżają
cego się św ięta nie zapom niano też o n au 
czycielach. Były drobne upom inki i ży
czenia. Im preza zakończyła się pieczeniem 
kiełbasek przy ognisku.

O rganizatorzy jeszcze raz dziękują p. 
M ieczysławowi Najmanowi i spółce za 
w sparcie finansowe. Dziękujem y również 
p. Józefowi Noworólowi za nagrody książ
kowe oraz redakcji gazety za nagrodę — 
półroczny abonam ent.

K olejna „FAUNA” za rok, a tem atem  
konkursu  o zw ierzętach będzie lis. Jak  
co roku, organizatorem  te j im prezy bę
dzie Oddziałowa K om isja T urystyk i P ie
szej oraz Koło Zakładow e przy N adleśnic
tw ie Jaw or.

K om endant ra jdu  
Zdzisław  Nowocień

14 mld złotych dla Jawora?
Nasze miasto, jako jedyne w  wojewódz

twie legnickim i jedno z nielicznych w 
kraju, wybrane zostało do grupy 15 gmin, 
które dla ożywienia gospodarki mają rea
lizować inicjatywy lokalne przy pomocy 
funduszu PHARE, utworzonego przez 
Wspólnotę Europejską.

W arunkiem  skorzystania z pomocy f i
nansowej było przygotow anie program u 
rozwoju. P rogram  tak i opracow ała Agen
cja Rozwoju Regionalnego „ARLEG” w 
Legnicy. P rzew iduje on realizację kilku 
przedsięwzięć, m.in. budowę zakładu u ty 
lizacji odpadów granitow ych z okolicz
nych kam ieniołom ów  i utw orzenie zak ła
du wydobycia i przerobu bentonitu  (mi
nera łu  zalegającego między Jaw orem  a 
Męcinką), częściowo już eksploatowanego 
przez K opalnię Surow ców  Skalnych w 
Złotoryi.

W ram ach program u przewidziano u- 
tw orzenie F undacji o nazw ie „C entrum  
Prom ocji G m iny Jaw o r”. F undacja ma 
się zająć m.in. zagospodarowaniem  tu ry 
stycznym  m iasta, głównie stw orzeniem  w 
Jaw orze stosownej bazy hotelow o-gastro
nomicznej. Innym  celem fundacji jest za
gospodarow anie otoczenia zbiornika w od
nego „SŁUP”, a także zajęcie się szkole
niem  bezrobotnych, pomocą w  uzyskiw a
n iu  kredytów  na podejm ow anie działalno
ści gospodarczej, szukaniem  rynków  zby
tu dla m iejscowych produktów .

Czy Jaw or skorzysta z 14 mld pomocy 
funduszu PHARE, jeszcze nie wiadomo. 
Decyzje zapadną jeszcze w tym  roku w 
W arszawie.

W.M.

O Ś W I A D
B urm istrz M iasta Jaw ora oświadcza, co 

następuje.

W ostatn im  czasie insty tucje  publiczne 
oraz osoby działające w  sferze polityki, 
gospodarki i życia społeczno-kulturalnego, 
są odbiorcam i korespondencji kierow anej 
do nich przez K om itet ds. Pom nika Śu- 
rowieckich. Na pieczątce K om itetu w i
dnieje, poza nazw ą następujący  zapis: 
„konto Nr 39651-749-224 PKO Oddział 
Jaw or U rząd M iejski 59-400 Jaw or, Ry
nek 1”.

K orespondencja sporządzona na d ru 
ku firm owym  Unesco jest sygnowana fa- 
csimile sekretarza K om itetu inż P iotra 
H abera. M ając powyższe na uw adze

Z  m y ś l ą  
o  i n w a l i d a c h

W minionym tygodniu kierownik W o
jewódzkiego Ośrodka ds. Rehabilitacji Za
wodowej Inwalidów przy Urzędzie Wo
jewódzkim Pracy p. Janusz Andrychów  
podpisał umowę z władzami miasta i M iej
skim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, któ
rej efektem będzie znoszenie barier ar
chitektonicznych, utrudniających inw ali
dom narządu ruchu normalne życie

Stosowny p ro jek t w ykonał n ieodpłatnie 
radny p. Andrzej Maciejewski. P rzew idu
je on m.in. likw idację kraw ężników  do 
poziomu jezdni na skrzyżowaniach m ia
sta w raz z urządzeniem  tam  specjalnych 
pochylni dla wózków inw alidzkich. Skrzy
żowania te  zostaną wyposażone w tzw. 
buczki, ostrzegające niewidom ych, a dwa 
najniebezpieczniejsze dodatkowo, w  sy
gnalizację św ietlną. B udynki użyteczności 
publicznej — przychodnia rejonow a, ZUS, 
poczta, dworzec kolejow y i MOPS — zo
staną przystosowane do możliwości rucho
wych inw alidów  przez w ybudow anie pod
jazdów. Budynek przychodni zostanie w y
posażony w  windę.

Pom yślano również o m ieszkaniach, zaj
m owanych przez inwalidów. Do końca ro 
ku w jednym  z nich zostanie zam onto
wany protoypow y podnośnik, um ożliw ia
jący dotarcie inw alidy na wózku w prost 
do m ieszkania, z pom inięciem  k la tk i scho
dowej.

(r)

C Z E N I £
stw ierdza się, że organy sam orządu te 
ry to rialnego  m iasta Jaw ora  i B urm istrz 
M iasta nie m ają nic wspólnego z w y
m ienionym  wyżej Kom itetem , nie jest 
im wiadom e istnienie K om itetu i zakres 
jego działania, a posługiwanie się pieczę
cią, w  treści k tórej znajdu je się num er 
konta bankowego U rzędu M iejskiego w 
Jaw orze, jest nadużyciem  zm ierzającym  
do w yłudzenia w płat na budow ę pom 
nika.

Oświadczenie podaje się do publicznej 
w iadomości w celu zapobieżenia uczest
niczenia w  działaniach, k tóre mogą o- 
kazać się przestępcze.

B U R M IST R Z
y BO G U SŁ A W  WĘGIEL

Czy radny m ota...

Jesienny Rajd „FAUNA”  po raz ósmy



HEINRICH MEISNER: (4)

Pamiętam Jawor...
Po zachodniej stronie Rynku znajdow ał 

się rezerw uar wody, k tóry  za pomocą 
ru r  drew nianych grom adził wodę z po
bliskiej fontanny, a używ any był jako 
dodatkow y zbiornik w czasie pożarów, po
nieważ pom p ulicznych było bardzo n ie
wiele; s ta re  m iasto leżało na kam iennym  
podłożu przedgórza, i dopiero na znacz
nej głębokości możną było znaleźć wodę, 
przy czym często, jak  w  przypadku s tu 
dni na Nowym Targu, zaw ierała ona zbyt 
dużo saletry . S ław ne ze w zględu na czy
stość i sm ak wody były pom py w  obec
nej B liicherstrasse (=  Staszica) oraz pom 
pa S treckenbacha na przedm ieściu Fiinf- 
zighuben *). Od rana  szły tam  szeregi p a
nien służących z drew nianym i kubłam i, 
umieszczonym i po obu stronach nosidła 
i często przy  tym  droga była daleka i 
strom a. S tudnie nie pokryw ały  zapotrze
bowania, tak  że przy wyż. wym. zbior
n iku  na R ynku znajdow ał się k ran  do 
p itnej wody, k tó ry  o tw ierano dwa razy 
dziennie, przew ażnie pokryjom u, czym 
się tru d n ił specja ln ie  do tego oddelego
w any radny  Scholz. Dziewczyny sta ły  już 
w  pogotowiu, czekając na Scholza, k tóry  
wychodził ze swego leżącego naprzeciw  
zbiornika domu z w ielkim i kluczam i i żar
tu jąc  z panienkam i w ydzielał każdej jej 
porcję, podczas gdy jego m ałżonka ob
serw ow ała to  wszystko bacznym  spojrze
niem  w ychylając się z okna.

W czasie jarm arków , z k tórych n a j
w ażniejszy był ja rm ark  św. M ichała, cały 
Rynek zastaw iany był rzędam i s trag a
nów, gdzie kupić można było wszystko 
możliwe; nie w ystarczał naw et obszar 
R ynku i rzędy budek ciągnęły się aż do 
Nowego Targu. Ja rm a rk  ten trw ał trzy 
dni, a obejm ow ał przy tym  środę, dzień 
ta rgu  bydłem, tak  jak i dzisiaj. Dla w y
robników  ze wsi jeden z tych dni był 
świętem ; schodzili się do m iasta  ze w szy
stkich wiosek, odnaw iali znajomości, pod
pisyw ano now e um owy o pracę, głównie 
jednak czyniono zkaupy odzieży, zgrzeb
nego płó tna na koszule czy pościel, b u 
tów  z cholewam i na zimę, koszy czy garn 
ków, a przede w szystkim  słodyczy. Szcze
gólnie oblegana była budka A uw era z 
Bunzlau ( =  Bolesławiec), k tó ry  m iał w iel
ki w ybór pierników , m .in. do dziś znane 
delicje pod nazw ą „bom by”, k tóre zatem  
wcale nie pochodziły z Legnicy. W ielkim 
powodzeniem  cieszyły się stoiska „labo
ran tów ” z K rum m htibel ( =  Karpacza), 
k tórzy posiadali s ta ry  przyw ilej, po tw ier
dzony przez F ryderyka Wielkiego: m ieli 
praw o destylow ać z m ieszanki ziół gór
skich eliksiry  i sprzedaw ać je  na ja rm a r
kach. E liksiry  te  kupow ali wszyscy, bo
gaci i b iedni; były w śród nich krople na 
żołądek czy na gorączkę, k tóre po doda
n iu  wody, herba ty  czy cukru  służyły ja 
ko lik iery  domowe. Sprzedaw ane były w 
w ąskich flaszeozkach z zielonego szkła 
i z długą szyjką. E liksiry  laboran ta Zd- 
sela uw ażane były za najlepsze i n a jb a r 
dziej popularne.

Po załatw ieniu  zakupów  udaw ano się 
na oglądanie kuriozów, w ystaw ianych 
głów nie na Nowym Targu. Oglądać m o
żna było H erkulesów, syreny (na ogół 
zwykłe foki) czy byki z gigantycznym i 
rogam i. N iektóre z tych a trak c ji nie do
żyły do czasów obecnych, np. ballady  u-

liczne, gdzie artyści w ystępow ali na tle  
kulis z p rzerażającym i obrazam i (m oryta- 
tam i) i objaśniali ich treść nie zawsze 
m elodyjną pieśnią. Owe ballady, k tórych 
teksty  można było nabyć za szóstaka, by 
ły dzięki sw em u sw oistem u ry tm ow i i 
dziwnej tonacji, osobnym  gatunkiem  p ie
śni ludow ej; wiele la t później an tykw a- 
riusze sprzedaw ali te d ruki za bardzo 
w ysokie ceny.

Szczególną sensacją były  zawsze w y
stępy tru p y  linoskoczków K olte ra  i W eitz- 
m anna, którzy  na R ynku w ypakow yw ali 
i rozstaw iali swe przyrządy: tram poliny, 
drągi do u trzym yw ania równow agi, koła 
i linę do występów  na poziomie 1 piętra, 
a napięcie w zrastało, szczególnie wśród 
młodszych jaw orzan, gdy rozpinali linę 
przez cały R ynek m iędzy wieżą ratusza 
a kom inem  dom u F uhrm anna. Starego 
K eltera jeszcze osobiście znałem, był to 
niski, m usk u larn y  i dość oty ły  mężczyz
na, k tóry  na arenie już nie w ystępow ał 
i po k tórym  w ystępy p rze ją ł zięć Weitz- 
m anna, postaw ny i wysoki pan  z w ielk i
mi w ąsam i i brodą. W spaniałe było go 
obserwować, gdy kroczył na w ysokiej li
nie, tańcząc tam  i z pow rotem , w ypu
szczając gołębie z klatki, k tó rą  niósł w 
ręku, czy prow adząc po linie sw oją „bab
cię” — przyw iązanego do ciała m anekina. 
W czasie tych niebezpiecznych pokazów 
lina była mocno nap ięta  za pomocą cień
szych linek, k tó re  na dole trzym ali jego 
asystenci. Także inn i członkowie zespołu, 
wysoki i żylasty Szwed i drobny F ra n 
cuz pokazyw ali sw e sztuczki na wysokiej 
linie, podczas gdy inni zabaw iali dzieci 
fikołkam i i sztukam i na linie dolnej. Do
tąd jest dla m nie zagadką, czy te w ystę
py się opłacały, gdyż zbieranie pieniędzy 
w śród publiczności nie daw ało wiele, bo 
w ielu widzów szybko zm ykało widząc 
zbliżające się pan ienk i iz tackam i, zaś w ie
czorne przedstaw ienia w  oberży „Pod B er
łem ” nie cieszyły się specjalnym  powo
dzeniem. Jakoś m usiało to jednak  iść, 
gdyż rok po roku W eitzm ann pow racał 
do Ja  wora, do czasu, gdy w późniejszym  
w ieku kupił gospodarstwo i wycofał się, 
jak  opowiadano

Czegóż ten  rynek  nie w idział poprzez 
stulecia przed moim narodzeniem ! Po
chody strzelców  kurkow ych, w ejścia ro 
dzimych i wrogich arm ii, dostojnych b u r
m istrzów  przem aw iających przed ra tu 
szem... Przypom inam  sobie jeszcze dzień, 
gdy nasz bataljon , K rólew scy G renadie
rzy, sta ł na R ynku przed w ym arszem  na 
w ojnę 1866 roku, otoczony przez tłum , 
żony i narzeczone i odprow adzany przez 
w szystkich wzdłuż Legnickiej, w śród ży
czeń i pożegnań... Nie brakow ało przy  tym  
i szczypty hum oru, gdyż dowódca, kpt 
von K ittlita, był ta k  gruby, że nie udało 
mu się wsiąść na konia i został nań  dźw i
gnięty przez jaw orzan, po czym popędził 
za swym oddziałem  i dowodził nim  w  
czasie b itw y pod Skalitz, w  k tó rej w ielu 
synów m iasta oddało swe życie, 
cdn.

Tłum . i opr.: A lexander von F reyer
*) „Funfzighuben” — ”50 W łók” — za 

daw ną bram ą S trzegom ską w  stronę Grze- 
gorzowa (Gregersdorf), często nazyw ane
go „ostatn ią z 50 w łók”.

OPIEKA -  ALE JAKA? (2)
W poprzednim  odcinku omówione zo

stały  spraw y, zw iązane z organizacją o- 
pieki socjalnej w  dom ach rencistów . Dla 
pełnego obrazu należy przedstaw ić stronę 
finansową.

Trzeba tu  podkreślić, że z tego rodzaju 
opieki mogą korzystać w szystkie starsze 
osoby po przejściu  postępow ania kw alifi
kacyjnego w m erostw ie. Jeżeli są wolne 
m iejsca, to  p rzystępu je  się do opłat. I tu  
spraw a jest trochę bardziej skom plikow a
na, ponieważ opłata od jednej osoby za 
dzień w ynosi 247,5 FF. To jest kwota, na 
k tórą nie każdy może sobie pozwolić. D la
tego w  tę sferę w kraczają odpow iednie 
służby sam orządowe, k tóre dokonują do
kładnego badania każdego przypadku. J e 
żeli zain teresow ana osoba pobiera ren tę , 
to wszystko jest proste, płaci za siebie 
sam a. Gdyby zabrakło je j pieniędzy na 
całą opłatę, to  wówczas korzysta z fu n 
duszu m ieszkaniowego lub uzupełn ia jące
go z kasy zasiłków  rodzinnych d ep a rta 
m entu. Pod w arunkiem , że osoba taka 
nie m a opiekunów  lub dalszej rodziny.

Jeżeli osoba podlegająca opiece m a dzie
ci, to urzędnicy sp raw dzają przez w yw iad

środow iskow y lub osobistą rozmowę w y
sokość ich dochodów i p roponują dopła
tę b raku jące j części, n ie  narzucając spo
sobu podziału na poszczególnych człon
ków rodziny. Jeżeli urząd nie znajduje 
zrozum ienia u opiekunów, to spraw a jest 
k ierow ana do sądu rejonowego, k tó ry  już 
w sposób precyzyjny nak ład a  zobowiąza
n ia na poszczególne osoby.

Może się jednak  ta k  zdarzyć, że osoba 
p rzy ję ta  do dom u rencistów  nie chce sce
dować sp raw  finansow ych na rodzinę, n a 
tom iast posiada pew ien m ają tek  rucho
my bądź nieruchom y, jak  np. oszczędno
ści w  banku, pole, budynek, las, itp. Do
konuje wówczas szacunku tych w alorów  
i p rzekazuje je w  dyspozycję państw a. Po 
śm ierci tak ie j osoby kw ota długu zostaje 
odpisana od m ają tku , natom iast pozosta
ła w artość jest p rzekazana rodzinie jako 
spadek do podziału.

W następnym  odcinku zostaną omówio
ne zasady budow nictw a jednorodzinnego 
dla osób w  podeszłym  wieku.

Z. Rojowski

W SPOMNIENIA, WSPOMNIENIA...

ODW IEDZINY
Odwiedził n iedaw no naszą redakcję p. 

K azim ierz M roczkowski, m ieszkaniec Zie
lonej Góry, niegdyś jaw orzanin. P an  K a
zim ierz do Jaw ora  tra fił w  październiku 
1956 r., k iedy m usiał przerw ać studia na 
W ojskowej A kadem ii Technicznej w W ar
szawie. Na w ybór Jaw o ra  zdecydował się 
po przeczytaniu ogłoszenia w gazecie, że 
potrzebny jest w ychow aw ca w in te rnac ie  
Zasadniczej Szkoły Zawodowej. P racu jąc  
jako w ychow aw ca in te rn a tu , jednocześnie 
uczył m atem atyk i i fizyki w  ZSZ; n as tęp 
nie pracow ał w Fabryce M ebli jago głó
w ny m echanik, a później — jako m ajste r 
robót elektrycznych w  MZBM-ie. Po u- 
kończeniu studiów  znalazł za trudnien ie 
poza Jaw orem  w  w ałbrzyskiej energetyce.

P an  K azim ierz w  Jaw orze przebyw ał 
do stycznia 1965 r. Tu ożenił się z p. M a
rią  Janukan is, w iln ianką z urodzenia, k tó 
ra  była nauczycielką w  Szkole P odsta
w ow ej n r  3. T u  urodziło się dwoje dzie
ci: có rka M ałgorzata, d r biologii (obecnie 
p racu je  w  B erkeley w  S tanach Zjedno
czonych) oraz M arek, w łaściciel spółki 
BMB w  W arszawie, (w yróżnionej ostatnio 
„S rebrnym  Asem ”). W Zielonej Górze u- 
rodziła się A gnieszka (jest lekarzem ) i Mi
chał — studen t I II  roku  ekonom ii w e 
W rocławiu.

Dziś p. K azim ierz w spom ina z nosta l
gią nasze m iasto  i w ypady do Bolkowa, 
piękne Jaw orzanki, k tó re  serdecznie przy 
okazji pozdraw ia. P am ię ta  rodziny T ry- 
garów , Kloców, k tóre rów nież bardzo se r
decznie pozdrawia.

E. M ayer

BIOENERGOTERAPIA
W zapiskach jaworskiego radiestety p. Józefa Kai

„ W IA R A  W  SIEBIE  JEST P O D S T A W Ą  
W SZE L K IC H  P O C Z Y N A Ń ”.

Powyższe m otto jest podstaw ą życia 
człowieka. Jeżeli te j zasady będziem y 
przestrzegać i stosować się do niej, na 
pewno będziem y m ieli m niej k łopotów  z 
sobą i otoczeniem . Jeżeli chcę, aby coś 
się stało, to  muszę w pierw  siebie o tym  
przekonać, i następnie do tego dążyć.

B ioenergoterapia i za in teresow anie nią 
przybrało  obecnie rozm iary  zjaw iska spo
łecznego rodząc przy tym  różnego rodza
ju m ity i legendy. Na te j fali w ypłynęły 
także m ęty spod ciem nej gw iazdy, którzy 
na ludzkiej nieznajom ości rzeczy i w ręcz 
naiwności zb ijają grube pieniądze. Je st 
to tym  bardziej ohydne, iż b iorą je  od 
ludzi chorych, k tórych  osta tn ią  nadzieją 
jest „cudowne uleczenie”, k tó re  i ta k  nie 
nastąpi. Powiedzm y więc jasno, że bio
energoterapia może być jedynie metodą 
wspierającą medycynę, lecz nigdy z nią 
nie może konkurować. Tym bardziej, że 
b rak  jest uznanej spójnej teorii, w y ja 
śn ia jącej m echanizm  tego zjaw iska. W 
bioenergoterapii nie ma cudownych uz
drowień, jeden zabieg może spowodować 
okresow ą popraw ę, lecz nie trw ałe  w yle
czenie. Tym czasem  większość ludzi cho
rych (jak i zdrowych) tra k tu je  b ioenergo
te rap ię  jak  jakieś an tybiotyki, k tó re  m ia 
ły być zbaw ieniem  ludzkości, lekarstw em  
na każdą chorobę, działającym  szybko i 
skutecznie bez specjalnego zaangażow ania 
ze strony pacjentów . Są więc niem ile roz
czarowani, czy też w ręcz zniecierpliw ieni, 
gdy okazuje się, że po jednym  zabiegu 
nie odczuw ają popraw y.

Drodzy Czytelnicy! B ioenergoterapia jest 
rzeczywiście n iezw ykle skuteczna w  p rzy 
padku  w ielu  schorzeń, z k tó rym i n ie  za
wsze radzi sobie w spółczesna m edycyna, 
ale w ym aga czasem  w ielu  zabiegów, k u 
rac ji trw a ją ce j często tygodnie, a naw et 
m iesiące. T rudno  bow iem  oczekiwać, że 
człowiek chorujący od 20 la t n a  astm ę 
po jednej lub dwóch w izytach u  b ioener
go terapeuty  będzie całkow icie zdrowy. 
Z m iana świadom ości chorych jest więc 
konieczna, gdyż w  ten  sposób oszczędzi 
się rozczarow ań czy w ręcz załam ania psy 
chicznego.

W ielu znanych i uznanych b ioenergote
rapeu tów  podkreśla , że w  przypadku  cięż
kich, szczególnie w ym agających zabiegów 
chirurgicznych, b ioenergoterap ia n ie  m o
że abso lu tn ie zastąpić m edycyny. Odłóż
my m iędzy b a jk i opow iadania, że ktoś 
o ku lach  poszedł n a  seans b ioenergotera
peutyczny i w rócił do dom u n a  w łasnych 
nogach, n a  pam iątkę zostaw iając je  swo
jem u „uzdrow icielow i”. Szczytem k a ry 
godnej głupoty zaś jest, gdy chory w  o - 
góle p rzesta je  konsultow ać się  z lek a
rzem, oddając się bez reszty w  ręce „u- 
zdrowi cielą”

N otow ane są w ypadki, szczególnie ak 
centow ane przez przeciw ników  m etody, 
śm iertelnych przypadków  n a  sku tek  n ie- 
przeprow adzenia w  odpow iednim  czasie 
operacji, gdyż „uzdrow iciel” do końca 
przekonyw ał chorego, iż jego stan  się po
praw ia, w  co chory do ostatn ich  swoich 
chwil wierzył.

cdn.

J a w o r s c y  b i z n e s m e n i
(dokończenie ze str. 1)
jak  w spom niałem , docieraliśm y po tow ar 
do każdego zakątka k ra ju . D latego zm ie
niłem  branżę na konfekcyjną, poszerzając 
ją  z czasem o bieliznę.

Przełom  la t 80-tych i 90-tych był po
czątkiem  masowego napływ u na nasz ry 
nek tow arów  z zagranicy. Początkowo 
były to głównie a rtyku ły  spożywcze, o- 
woce, kosm etyki i konfekcja — dziś, jeśli 
kogoś stać, może bez problem u kupić 
m ercedesa. Dlatego, w  obecnych czasach 
a trak cy jn a  o ferta  handlow a jest spraw ą 
najw ażniejszą.

— Handel artyku łam i przemysłowymi,  
a zwłaszcza luksusową odzieżą i bielizną, 
nie jest dziś z pewnością łatwy, w  pań 
sk im  sklepie też n iewie lk i ruch. Czy o- 
płaca się ten biznes?

Z.B. — K onkurencja w śród kupców  ,i 
w yrobiony sm ak klien tów  zm usza tych 
pierw szych do zaopatryw ania sklepów  w  
tow ar modny, i na czasie. W ostatn ich  
la tach  k lien t m iał okazję p rzekonać się 
o atrakcyjności i dobrej jakości tow aru 
w  ładnym  opakow aniu. W każdej społe
czności są ludzie m niej lub  bardziej za
możni; zarów no jedni, jak  i drudzy chcą 
korzystać z dóbr w ytw arzanych przez 
człowieka — a w ięc dobrze zjeść, być 
ładnie i m odnie ubranym . Nie wszyscy, 
oczywiście m ają te możliwości. Są jed 
nakże kobiety, k tóre oszczędzają po to, 
aby kupić sobie ładną bieliznę czy po
rządną bluzkę, i dzięki tak im  k lientkom  
ten, ja k  to P an i określa, biznes jeszcze 
się opłaca.

— Jaka jest pańska koncepcja handlu  
drogimi rzeczami?

Z.B. — H andel drogim i, czy też tanim i 
rzeczami, z czasem m usi zostać uporząd
kow any, a m am  tu  na m yśli u trzym anie 
branżowości. K lient, chcąc kupić okreś
lony tow ar, nie może m arnow ać czasu, 
chodząc od sklepu do sklepu. L ata  p ra k 
tyk i i doświadczenie, jakie zdobyłem  w 
mojej b ranży  przekonały  mnie, że bez

w zględu na n as tro je  zarów no sprzedaw 
ców jak  i kupujących , k lien ta  zyskuje 
się uprzejm ością i grzecznością. K ażdy 
w oli robić zakupy tam , gdzie spotka się 
z m iłą obsługą.

— Co Panu dotąd sprawiało na jw ięk
szą satysfakcję?

Z.B. — M am satysfakcję, że jako  jeden 
z pierw szych zdecydowałem  się n a  do
konanie kap italnego  rem ontu  sklepu. To 
spraw iło, że rów nież inni handlow cy za
częli bardziej dbać o w ygląd swoich skle
pów, a  naw et je upiększać. Dzięki tem u 
lokale handlow e w  mieście s ta ły  się ład 
niejsze, a ich w łaściciele p rześcigają się 
w  pom ysłach. Uważam , że są to  p raw dzi
we zasady zdrow ej konkurencji.

— Wiadomo, że jest Pan zaw ołanym  
m yśl iw ym , a jest to sport elitarny i bar
dzo drogi, na k tóry  nie każdego stać... 
Na co jeszcze lubi Pan wydaw ać pienią
dze?

Z.B. — N ie lub ię w ydaw ać pieniędzy, 
co nie znaczy, że nie robię zakupów. S ta 
ram  się jednak, aby  zakupy były p rz e 
m yślane i przydatne. P raw d ą jest, że 
jestem  zam iłow anym  m yśliw ym  i to  do 
tego stopnia, że o północy p o trafię  cicho 
w ym knąć się z ciepłego łóżka, i resztę 
nocy spędzić n a  łonie natury...

M yśliw ym  może zostać każdy, jeśli 
spełnia określone przepisam i w arunk i. Na 
pew no n ie jest to  sport tan i, ale g ra  w  
ten isa czy w ędkow anie sprzętem  w yso
kie j klasy, też n araża  ludzi na spore k o 
szty.

K orzystając z okazji chciałbym  poin
form ow ać m ieszkańców  Jaw o ra  i okolic 
że w  M uzeum  Regionalnym  jest sta ła 
w ystaw a łowiecka. Z apraszam  do jej zw ie
dzenia.

Dziękuję za rozmowę.
rozmawiała: L. K A L IN O W S K A
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OGŁOSZENIA drobne

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  tanio dom z sadem  60 ha, 
cena 70 m in (6 pokoi). N adaje się na sklep 
lub w arsz ta t rzem ieślniczy. Budziszów 
W ielki 77 (dom do sprzedania w  Budzi- 
szowie W.) 909d-93

Sprzedam  m ieszkanie własnościowe 
68 m 2 w  Jaw orze, ul. Rapackiego 19. W ia
domość: S zklarska Poręba, tel. 075-17-
29-62. 924d-93

P iln ie sprzedam  połowę domu z ogro
dem przy ul. Rapackiego. W iadomość: tel. 
70-42-44. 921d-93

W ynajm ę lokal n a  działalność handlo
w ą lub biuro. W iadomość: tel. 70-42-44.

922d-93
Sprzedam  dom. Tel. 70-45-39, po 20.00.

867d-93
P ilnie sprzedam  garaż przy OZTiMD. 

Tel. 70-28-99. 831d-93
Do w ynajęcia 2 pomieszczenia ok. 100 m8, 

na hurtow nie lub działalność gospodarczą. 
Ul. K olejow a .12, tel. 70-26-54. 870d-93

Tanio sprzedam  M-3. W itosa 7/23.
881d-93

RÓŻNE

Sprzedam  pielnik do buraków  lub za
mienię na opryskiw acz. Pogwizdów 16.

910d-93
Sprzedam  kom bajn  zbożowy „BIZON- 

SUPER”, stan  dobry. W iadomość: Paszo
w ice 63. 907d-93

SKR L usina —  gm ina Udanin, sprzeda 
ciągnik U-902 W iadomość: codziennie od 
8.00—13.00. 917d-93

K w alifikow ana opiekunka dziecięca po
szukuje pracy. Wiadomość: tel. 70-20-27.

908d-93
Sprzedam  kom puter IBM 486 SX (nowy, 

na gw arancji, pełne oprogram owanie). 
Wiadomość: ul. Żeromskiego 4/1.

918d-93
Przegryw am  gry i program y na PC. 

Tel. 70-31-79, po godz. 15.00. 853d-93
Sprzedam  przedpłatę  n a  samochód. W ia

domość: Paszowice 251. 926d-93
Sprzedam : kom puter COMMODORE 64, 

m agnetofon, 20 kaset, m yszkę i joystick, 
w  dobrym  stanie. W iadomość: Zębowi
ce 33.

Sprzedam  lub wydzierżaw ię gospodar
stwo ro lne o pow ierzchni 2,5 ha, w  tym : 
działka budow lana,, sad i stodoła. W iado
mość: ul. M ickiewicza 3/3. 890d-93

Dachówkę cem entow ą kolorową kupisz 
u A datpa Targosza, ul. S taro jaw orska 65.

923d-93
Sprzedam  dachów kę z rozbiórki. W ia

domość: tel. 70-20-57, w ieczorem  70-28-43.
896d-93

Sprzedam  cegłę typ 2DF, licowa, 12 tys. 
szt. (288X88X100). W iadomość: ul. W ie
niaw skiego 8C/13. 892d-93

K upię obligacje. Tel. 70-45-39, po 20.00.
868d-93

USŁUGI

ŻALUZJE. Świdnica, tel. 53-18-92 lub 
55-29-27 919d-93

ROLETY, ŻALUZJE, rem onty, na ra ty  
— 70-53-48. 920d-93

B ar dworcowy w  Jaw orze zaprasza na 
PIZZĘ firm ow ą oraz dania gorące.

913d-93
Ża l u z j e , tel. 70-53-35. 872d-93
ŻALUZJE, tel. 70-33-00. 871d-93
Sprzedaż boazerii, listew , mozaiki, k a 

setonów, drzwi. M ierczyce 9. Tel. 874-475 
Wądroże. 864d-93

Tłum acz przysięgły języka niem ieckie
go — ul. K om batantów  9 (boczna Szpi
talnej), tel. 70-29-47. 865d-93

Tłum acz przysięgły języka niemieckiego. 
Ul. K rólowej M arysieńki 6B/3, tel. 
70-50-56. 800d-93

U kładanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
678d-93

W ideofilmowanie, ul. W itosa 7/21. Tel. 
70-44-55 754d-93

W ideofilmowanie, Jaw or, ul. C hrobre
go 2/4. Tel. 70-32.43. 860d-93

W ideofilm owanie, A. K orybski. Tel. 
70-46-91. 699d-93

W ideofilmowanie, tel. 70-24-88. 861d-93
Zespół muzyczny „K w in-te t”, wesela, 

zabawy. Tel. grzecznościowy 70-29-39.
838d-93

ZALUZJE, Jaw or, tel. 70-25-23.
Z A L U  Z J E !  POZIOME, PIONOWE, 

MARKIZY, n a  ra ty . Tel. 70-33-52.
N apraw a — m ontaż junkresów  i pieców 

gazowych c.o. Ul. W ieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 4881d-93

Tłum aczenia, j. niem iecki. Tel. 70-52-79.
686d-93

A ngielski — tłum aczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło
szenia w godz. 15.00—18.00. Tel. 70-44-19.

894d-93
B etoniarnia — Piotrow ice 141 (k. szko

ły) sprzedaje: pustak i Alfa, bloczki beto
nowe, pły ty  WPS i korytkow e na garaże, 
Krawężniki, obrzeże, p ły tk i chodnikowe, 
kręgi na s tu d n ie ,1 nakryw y, przepusty.

Z aładunek  wyrobów „R akiem ”. Zakład 
prow adzi usługi transportow e sam ochoda
mi ciężarowym i, skrzyniow ym i i w y
w rotkam i. Tel. rano i w ieczarem  70-30-68.

897d-93

LEKARSKIE

A kupunk tu ra  igłow a i laserow a, lekarz 
specjalista laryngolog Ryszard SROKA. 
Jaw or, ul. K opernika 5. (k. Szpitalnej), 
p rzy jm uje we w torki i czw artk i od 16.00 
do 17.00. 911d-93

G abinet ginekologiczny, ul. K operni
ka 11 — poniedziałek i czw artek od godz. 
16.30—17.30. G inekolog-położnik M irosła
w a CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-93

G abinet Stom atologiczny lek. dent. T e
resa LITYŃSKA, ul. W itosa (pawilony) 
czynny codziennie 16.00—19.00 oprócz 
sobót. 862d-93

A dam  Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog p rzy jm uje: poniedziałki, środy 
i p iątk i od godz. 16.00, ul. A rm ii K ra jo 
wej lig , tel. 70-28-81. 450d-93

P ed ia tra  Jadw iga Woźny w izyty domo- 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

528d-93
G abinet S tom atologiczny — W iejski 

Ośrodek w  P iotrow icach — L iliana i Zdzi
sław  KUCOWIE przy jm ują w  każdą so
botę od godz. 15.00. 703d-93

MOTORYZACYJNE

Usługi m otoryzacyjne fachowo i tanio 
w ykonuje Janusz Barlewicz, ul W idoko
w a 21. 914d-93

Sprzedam  samochód ciężarowy m arki 
IFA  V-50. W iadomość: Barycz 13.

925d-93
Zam ienię Żuka A-13, po kap italnym  

rem oncie na F ia ta  125p — 126p, lub inne 
osobowe. W iadomość: tel. 70-51-01.

884d-93
Sprzedam  F iata  126p., rok  prod. 86. Te

lefon 70-61-91. 901d-93

BILARD-CAFE-CLUB
W KINIE „JU B ILA T”

zaprasza codziennie w  godz. 
18.00—24.00

Możliwość w ynajęcia -klubu 
n a  im prezy tow arzyskie!

343r-93

OŚRODEK KSZTAŁCENIA KURSOWEGO 
M U R

59-400 JAWOR, ul. Poniatowskiego nr 10/7 
domofon 12, tel. 70-25-86, 

o g ł a s z a
Zapisy na k u rsy  w  godz.: 15.00—18.00 

^  palacza C.O. -jjć spawacza gozowego i elektrycznego m urarza, tynkarza
^  inne

Zakładom  pracy proponujem y kursy: BHP, spawaczy, kierow ców  wózków 
akum ulatorow o-spalinow ych, obsługa dźwigów i suwnic.

Niniejsze ceny, p ła tne w  ratach! SERDECZNIE ZAPRASZAMY
425 r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM-D” Sp. z o.o.

w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25 — wykonuje następujące usługi:
1. Roboty stolarsko-ciesielskie

— sto larka typow a okienna skrzynkow a i krosnow a oszklona, oraz na 
osobiste zamówienie,

— sto larka drzwiowa płycinow a typow a oraz na zamówienie,
.— elem enty schodów i s to p n ice . schodowe, podstopnice schodowe, deski 

policzkowe, poręcze i tralk i,
— balustrady  balkonowe i tarasow e,
— po-dokienniki drew niane,
— regały drew niane i półki, (
— deski podłogowe, listw y przyścienne, ćw ierćw ałki, opaski drzwiowe, 

o raz boazeria w raz z listw am i i kątow nikam i wykończeniowym i,
— m ontaż ścian działowych drew nianych i ażurow ych obitych p ły tą w ió

rową lub pilśniow ą tw ardą,
— szklenie ram  drew nianych zdejm owanych,
— oraz inne roboty zlecone na indyw idualne życzenie zam awiającego. 
Zam ówienia na w /w  usługi i w szelkich inform acji udziela W ydział P ro 
dukcji i Usług — Stolarnia, ul. Poniatow skiego 14 — P an  A ndrzej Mróz, 
tel. 70-30-42 wewn. 121.

2. Roboty Iastrykarsko-kamieniarsko-betoniarskie
— ekspresow e w ykonyw anie nagrobków  lastrykow o-granitow ych po jedyn

czych i podwójnych,
— przygrobowe płytk i lastrykow e, granitow e oraz m ieszane (wzory na 

osobiste zamówienie),
— ław ki siedzeniowe przygrobowe, parkow e i ogrodowe z lastryka (drzew 

ce drew niane),
— gazony na kw iaty  prostokątne i kw adratow e,
— w ykonanie p ły t napisow ych z g ran itu  białego i czarnego szwedzkiego 

typu  „L abrady t” i „G abro”,
— budow a groboweó w pojedyńczych i w ielorodzinnych z bloczków beto

nowych i cegły z o tynkow aniem  i białkow aniem ,
— obsypyw anie grobów grysem  m arm urow ym  „biała m arian n a” i g ran ito 

wym  szarym,
— w ykonanie i ustaw ienie płotków  drew nianych na groby,
— inne w yroby lastrykarsko-kam ien iarsko-beton iarsk ie na indyw idualne 

życzenie zam awiającego.
Zam ówienia na w /w  usługi i wszelkich in form acji udziela W ydział P ro 
dukcji i Usług •— Zakład L astrykarsk i, ul. Poniatow skiego 25, pan i Irena 
Bojanowska, tel. 70-30-41 wew. 105.

436r-93

ANTENY SATELITARNE
najw iększy w ybór (14 typów) 

w  cenie od 3,5 do 26 min)
„T E L S A T”

JAW OR, ul. W rocław ska 26
tel. 70-20-45 do godz. 15 

tel. i fax  70-34-36 po godz. 16
333r-93

mso
59-422 Piotrowice 173

(z Ja  w ora w yjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i  fax  70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz:
od 8 do 16, w  soboty od 8 do 12

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

i fosforowych
oraz

materiały budowlane
polifoska od 3.300 tys./t 

cem ent od 780 tys./t
368r-93

SKLEP GALANTERYJNY
przy bram ie P arku  Pokoju 

u  nas n a jtan ie j kupisz:
©  baw ełniane rajstopy  czarne 

i  inne już za 35.000 zł 
©  ra js to p y  m idi 7.000 zł 
©  ra js to p y  m ax i 9.500 zł 
©  ra jstopy  lycra 14.000 zł 
©  skarpety  8.000 zł 
©  biustonosze 22.000 zł 
©  ozdoby do włosów, a także boga

ty  w ybór p ie luchm ajtek  
©  oraz narc iark i i getry  

ZAPRASZAMY!
405r-93

GABINET GINEKOLOGICZNY
Al. Dębowa 8

poniedziałek, środa, p ią tek  od godz. 17.00, sobota od godz. 10.00
specjalista ginekolog-położnik-cytolog 

JERZY KORYS
tel. domowy 70-17-13

GABINET NEUROLOGICZNY
Al. Dębowa 8

w torek, czw artek od godz. 17.00
lek. neurolog MARIA KORYŚ

tel. domowy 70-17-13

GABINET OKULISTYCZNY
Al. Dębowa 8

w torek, czw artek  godz. 16.30 — 18.00, środa godz. 15.30 — 17.00
lek. okulista KRZYSZTOF GOSCIŃSKI

tel. domowy 70-48-15
431r-93

SKLEP WIELOBRANŻOWY 
A R T - M E T  S. C.

JAWOR, ul. Wrocławska 35
O feruje ARTYKUŁY METALOWE I SANITARNE 

ru ry  i k sz ta łtk i'P C V  0  50-110 
ksz tałtk i hydrauliczne 0  15-50
bojlery 100, 120, 140, 160 z wężownicą i bez, także elektryczne 
zawory kulkow e, zasuwowe itp. 0  15-50 

4|ć- pompy i zestawy hydroforow e 
um yw alki, dolno -  i górnopłuki 
misy ustępowe, baterie  san itarne 
piece węglowe CO „Ziębiec” — 1,1 m2, 1,5 m 2, 2 m 2 
piece węglowe, łazienkowe prod. firm y W ITTIGSTHAL (Niemcy) 
oraz w iele innych artyukłów .

418r-93

4 — Gazeta Jaworska



SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

1. C eg ła  p e łn a  k l. 100 i k l. 150 — 1.950 z ł/sz t.
2. C eg ła  d z iu ra w k a  — 2.000 z ł/sz t.
3. C eg ła  f i r m y  . .B o ra l"  k l in k ie ro w a  — 16.000—14.000 zł
4. C eg ła  k l in k ie r  c z e rw o n a  — 10.000 zł
5. C eg ła  k l in k ie r  ż ó łta  — 5.650 zł
6. D a c h ó w k a  f i r m y  . .B o ra l” — 17.000 sz t. n a w ie r z c h n io w a
7. D a c h ó w k a  f i r m y  . .B o ra l"  — 132.000 sz t. k ra w ę d z io w a
8. D a c h ó w k a  f i r m y  . .B o ra l” — 130.000 sz t. o d p o w ie tr z a ją c a
9. D a c h ó w k a  P o ls k a  — 3.800 zł

10. D a c h o le u m  — 11.000 k g
11. D ru t  o c y n k . 0  4 — 16.000 kg
12. E te r n i t  poi. 1.25x1,12 — 51.000 sz t.
13. E t e r n i t  ro s . 1,70x1.12 — 49.000 z ł
14. E t e r n i t  p o liw in il  2.60x1,1 — 326.900 zł
15. G a ra ż e  b la s z a n e  (s k ła d a n e )  — 9.500.000 zł
16. G ą s io r  d a c h .  p o lsk i — 14.500 zl
17. G ą s io r  d a c h . n ie m . — 49.000 zł
18. G rz e jn ik i  żel. 40 — 540.000 za  k o m p .
19. G rz e jn ik i  żel. 60 — 860.000 zł za  k o m p .
20. K ra w ę ż n ik i  d ro g o w e  — 29.000 zł
21. K ra w ę ż n ik  b e to n o w y  — 18.000 zł
22. P a p a  W-333/1200/15 — 135.000 zł
23. P a p a  W-4G0/1200/15 — 130.000 zł
24. P a p a  W-400/1600/15 — 166.000 zł
25. P a p a  P-333/900/15 — 105.000 zł
26. P a p a  P-333/i 100/15 — 122.000 zł
27. P a p a  W A L 10 m2 — 295.000 zł
28. P a p a  1-333 40 m2 — 190.000 zł
29. P a p a  IZ O -d a c h  15 m 2, 10 m2, 20 m2 — 14.950 zl/m 2
30. Ł a w k i s ta lo w e  2 m  dł. — 71 LOGO zł
32. P ły ty  c h o d n ik o w e  35x35 — 9.000 zł
31. O b rz e ż a  t r a w n ik o w e  — 18.0000 zł
33. P ły tv  c h o d n ik o w e  50x50 — 15.000 zł
34. P ły t a  s u p re m a  0.5x1.5 0.75 m2 — 37.9C0 z ł/sz t. 50.000 zł/m 2
86. S ty r o p ia n  +  1. 2. 3. 4. 5 — (U0.C00 z!/m2 0.5x1.0 0.5 m2
37. S u p j r c x  m a ły  12x24x.9 — 12.000 z ł/sz t.
38. S u p o r e x  1/1 24x24x59 — 23.000 z ł/szt.
39. S z k ło  b ia łe  1,60x1.30 2.08 m 2 =£ 3 — 49.000 zł/m 2
40. S z k ło  b ia łe  1.0x1.30 1.30 m* =£ 4 — 55.000 zł/m 2
41. z k ło  z b ro jo n e  =/= 7 b e z b a rw n e  2.0x1.27 2.54 — 138.000 zł/m 2
42. A b izo l ” R. P  i D M ” — 11.000 zł za  l i t r
43. B la c h a  oe  0.5 m m x2000xl000 za k g  12.940 zł lu b  110.000 zł za a rk .
44. T a rc ic a  s o sn o w a  =£ 25 — 2.400.000 zł/m 3
45. T a rc ic a  =/= 32. 36. 38 — 2.600.000 zł/mS
46. T a rc ic a  k ra w ę ź  10x10 — 2.700.000 zł/mS
47. T a rc ic a  l i s tw y  d ł. 1 m  — 2.500 z ł/sz t.
48. W ełn a  m in e r ,  m ię k k a  — 18.000 zł/m 2 4.5 m2 — 81.000 p
49. W ełn a  m in e r ,  p ó ł tw a r d a  — 18.200 m 2 4 m2 — 91.000 p
50. W ełn a  m in e r ,  z ro lo w a n a  5 m2 — 91.000 zł
51. W ózek  p a sz o w y  z w a n n ą  — 2.350.000 zł
52. W łaz  d a c h o w y  — 450.000 zł
53. S ia tk a  o g ro d z e n io w a  ' 1 m  — 590.000 z ł/ro l. (20 m2)
54. S ia tk a  o g ro d z e n io w a  1.25 — 738.000 z ł/ro l. (25 m2)
55. S ia tk a  o g ro d z e n io w a  1.50 — 558.000 z ł/ro l. (22.5 m2)
56. S ia tk a  p o w le k a n a  37 900 m2 — 758.000 z ł/ro l. (20 m2)
57. D r u t  d o  s ia tk i  p o w le k a n e j  1 m b  — 3.000 zł
58. B la c h a  a lu m in io w a  0.5 m m  ro zm . 2000x1000 — 54.100 kg  154.200 a rk .
59. B la c h a  a lu m in io w a  0.7 m m  ro z m . 2000x1000 — 54.100 k g  221.800 a rk .
60. B la c h a  a lu m in io w a  1 m m  ro z m . 200x1000 — 50.700 k g  283.920 a rk .
61. B la c h a  a lu m in io w a  1.5 m m  ro z m . 2000x1000
62. T a ś m a  ż a lu z y jn a  50/52 — 74.500 kg
63. B it-g u m  o p a k . po  51 kg  — 9.200 z ł/k g
64. B la c h a  a lu m in io w a  4 - ry f lo w a n a  2000x100 — 110.000 zł
65. R u r y  c z a rn e :  66. R u ry  o c y n k .:

0  15 — m b . 15.000 zł 0  15 — m b . 21.300 zł
0  20 — m b . 16.100 zł 0  20 — m b . 25.000 zł
0  25 — m b . 24.000 z ł ’ 0  25 — m b . 38.000 zł
0  32 — m b . 29.000 zł 0  32 — m b . 44.000 zł
0  40 — m b . 33.400 zł 0  40 — m b . 48.000 zł
0  50 m b . 45.000 zł 0  50 — m b . 60.000 zł
0  65 — m b . 68.000 zł 0  65 — m b . 68.000 zł

JAWOR, ul. Kuziennicza 5
teł. (076) 704-290, fax (076) 703-589, telex 787443 

CB RADIO - AM 28
Filia w Legnicy — ul. Sudecka 1, tel. 550-403 

MATERIAŁY BUDDOWLANE — Tel. 702-927

E L E M E N T Y  O G R O D Z E N IA  Z B E T O N U  - czap a  - 61.600 z ł/sz t,, e le m e n t-k o stk a  - 6.200 z ł/szt. 
O G N IW O

KOTŁY C O.
1. K o c io ł s ta lo w y  c .o . t y p  ,.O g n iw o -G a z "  p .o . 1.1 m2 13 k W  — 4.031.000
2. K o c io ł s ta lo w y  c .o . t y p  , ,O g n iw o -G a z ”  p .o . 1.6 m2 19 k W  — 4.780.000
3. K o c io ł s ta lo w y  c .o . t y p  ,,O g n iw o -G a z ” p .o . 2.2 m 2 26 k W  — 5.315.000
4. K o c io ł s ta lo w y  c .o . t y p  . .O g n iw o -G a z ” p .o . 2,6 m 2 30 k W  5.529.000
5. K o c io ł s ta lo w y  c .o . t y p  ..O g n iw o -G a z ” p .o . 2,1 m 2 36 k W  — 6.128.200
6. K o c io ł s ta lo w y  c.o. SI-10K  p .o . 0.8 m2 12k W  — 3.831.000
7. K o c io ł s ta lo w y  c .o . SI-15K  p .o . 1,2 m 2 17 kW  — 4.566.000
8. K o c io ł s ta lo w y  c .o . S I-20K  p .o . 1,8 m 2 23 kW  — 5.101.000
9. K o c io ł s ta lo w y  c.o. SI-25K  p .o . 2.2 m 2 29 k W  — 5.529.000

10. K o c io ł s ta lo w y  c.o. SI-40K  p .o . 3.8 m2 46 k W  — 10.023.000
11. K o c io ł s ta lo w y  c .o . ty p  S2W C-46-5 p .o . 4.5 m2 46 kW  — 10.344.000
12. K o c io ł s ta lo w y  c .o  ty p  S2W C-17-2 p .o . 1,4 m 2 17 kW  — 4.994.000 
13 K o c io ł s ta lo w y  c .o . t y p  S2W C-22-3 p .o . 2 m2 23 k W  — 5.422.000 
14. K o c io ł s ta lo w y  c .o . ty p  S2W C-27-4 p .o . 2,5 m2 27 k W  — 5.743.000

KOTMET P.G.m b . i z o l . z  i z o l . k o c .  e l e k t r .

1. K o c io ł s ta l . c .o . izol. 0.6 2.675.000 3.414.000 5.000.000
2. K o c io ł s ta l . c .o . izol. 0.7 2.782.000 3.531.000 5.100.000
3. K o c io ł s ta l . c .o . izol. 0.8 2.889.000 3.650.000 5.200.000
4. K o c io ł s ta l . c .o . izol. 0.9 2.998.000 3.937.000
5. K o c io ł s ta l . c .o . izo l. 1.0 3.103.000 4.000.000 5.500.000
6. K o c io ł s ta l . c .o . izo l. 1,2 3.317.000 4.120.000 6.000.000
7. K o c io ł s ta l . c .o . izol. 1,5 3.745.000 4.900.000 6.500.000
8. K o c io ł s ta l . c .o . izol. 1.6 3.852.000 5.000.000
9. K . c io ł s ta l . c .o . izo l. 1.8 4.066.000 5.200.000

8.500.00010. K o c io ł s ta l . c .o . iloz 2.0 4.387.000 5.600.000
11. K o cio ł s ta l . c .o . izo l. 2.2 4.601.000 6.000.000

9.500.00012. K o c io ł s ta l . c .o . izol. 2.5 4.922.000 6.000.000
13. K o c io ł s ta l . c .o . izol. 3.0 5.457.000 7.506.000
14. K o c io ł s ta l . c .o . izo l. 4.0 6.527.000 9.228.700
l i . K o c io ł s ta l . c .o . izol. 5.0 7.811.00!) 11.197.500

TCZEW
1. 1 k W  — 4.3OO.CO0
2. 1.5 kW  — 4.943.000
3. 2 kW  — 5.200.000
4. 2.5 kW  — 6.100.000
5. 2.5 kW  C a rb o  — 6.152.000

P O N A D T O
1. B e to n ia r k a  100 1 — 5.100.000 zł
2. B e to n ia r k a  75 1 — 4.800.000 zł
3. B e to n ia r k a  50 1 — 4.100.000 zł
4. B e to n ia r k a  150 1 — 7.918.000 zł
5. B e to n ia r k a  250 1 — 10.450.000 zł
6. B e to n ia r k a  50 1 — 5.500.000 zł
7. T a c z k i n a  k o le  g u m . — 624.000 zł
8. T a c z k a  m e ta l .  — 230.000 zł ojrł
9. R o że n  o g ro d o w y  ty p  . O g n iw o  R - l ” (o k rą g ły )  — 347.700 zł

10 R ó że  i o g ro d o w y  ty p  ..O g n iw o  R -2” (p ro s to k )  — 329.400 zł
11. S z k la rn ia  — k o s t r u k c ja  — 5.899.000 z ł/k o m p .
12. L u p a w k a  p ia sk o w a  15x15 — 9.800 z ł/sz t.
13. L u p a w k a  p ia s k o w a  15x31 — 19.600 z ł/sz t.
14. R u ry  o c y n . 0  150. 120
15. R u r y  o c y n k . s p u s to w e  0  100. 120, 130, 150
16. K o la n k a  o c y n k . 0  100. 120, 130, 150
17. U c h w y ty  do  r y n ie n  0  100. 120. 150
18. Ś w ie t l ik i  d a c h o w e  o c y n k . — 418.500 z ł/sz t. __________________

P ie c y k i na gaz  p ro p a n -b u ta n  (w  b u tla ch  11 k g ) — sp a la  ty g o d n io w o , przy m a x . w y d a j
n o śc i ga zu  za 100.000 zł o g r ze w a ją c  35 m2. B u tle  n a  ga z  p ro p a n -b u ta n  — 448 ty s . zł.

SPRZEDAŻ WSZYSTKIEGO NA RATY BEZ ŻYRANTÓW!!!

GABINET KOSMETYCZNY
JAWOR, ul. S trzegom ska 4 (obok sklepu odzieżowego)

O  piling, masaż, oczyszczanie, henna, leczenie trądzika 
O  bezbolesne przekłuw anie uszu sterylnym i kolczykam i 
O  depilacja zbędnego owłosienia ciepłym  woskiem

bezpieczne opalanie — SOLARIUM  UVA dw ustronne 
czynne codziennie od 10.30 do 16.30, soboty 9.00—13.00

390r-93

ZAKŁAD PRODUKCJI MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
inż. JANUSZ KULIK

Nowa Męcinka, tel. 70-88-23
OFERUJE DO SPRZEDAŻY PO CENACH KONKURENCYJNYCH:

P ustak i cem .-wap. „A lfa” 49X24X24 
X- P ustak i cem .-w ap. „A lfa” 49X24X18 

Bloczki M-6
K ręgi beton, zbrój. 0  1200 z w pustem  i bez 

^  N akryw y studzienne 0  1400
oraz na zam ówienie kraw ężnik i drogowe, p ły ty  chodnikowe i przepusty 

drogowe 0  500/90 przy w iększych zakupach istnieje możliwość negocjacji cen
418r

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM -u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) p rzy jm uje: w tork i i p ią tk i w  godz. 16—18
2. CHIRURGICZNY

— specja lista  ch irurg  TADEUSZ ZIELIŃ SK I (tel. dom. 70-44-22) 
p rzyjm uje: .poniedziałki i środy w  godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER -ZIELIŃ SK A  przy jm uje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18
4. INTERNISTYCZNY

— lekarz chorób w ew nętrznych JOANNA M ADEJCZYK-BIAŁOW ĄS 
przy jm uje we w tork i i czw artk i w  godz. 16.30—17.30

169r-93

Serdecznie dziękuję ordynatorow i 
oddziału w ew nętrznego Szpitala _w 
Jaw orze P anu  Edwardowi Gaździc- 
kiemu oraz siostrze oddziałow ej — 
P ani Krystynie Sowa, a także ca
łem u personelow i lekarsk iem u i 
w szystkim  p ielęgniarkom  za znako
m itą opiekę i za w yleczenie oraz 
szczęśliwy pow rót do dom u p a c je n t
k i p S tanisław y W asilew skiej

Córka z mężem

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15
Tylko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOW E,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 
a także doniczki ceram iczne, flakony 

Naszym stałym Klientom  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! K w iaty  m ożna zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 70-35-82

SYSTEM OGRZEWANIA 
ELEKTRYCZNEGO O W E L

Sprzedaż — m ontaż 
CENY PRODUCENTA 

OFICJALNY DYSTRYBUTOR:

ZPHU KOMARKO
UL. R EJ 7/3 — tel. 70-34-85 

po godz. 15
377r-93

A U T O A L A R M Y
•  P restige 

•  Silizon 
•  Boxer 

•  Legand 
5 lat gwarancji, 

ceny konkurencyjne 
znakowanie gratis
ZIE „TELSAT”

JAWOR, ul. Wrocławska 26 
tel. 70-20-45 

tel./fax. 70-34-36
413r-93

Nowo o tw arta
HURTOWNIA ZABAWEK

ul. Kościuszki 13
(daw na Diora)

ZAPRASZA NA ZAKUPY 
feru jąc:
;♦ zabaw ki k ra jow e i z im portu  
J* pap ier pakow y, śniadaniow y 
;♦ to rebki papierow e i foliowe 
!♦ reklam ów ki
j» pap ier toaletow y i w iele innych i 

a rtyku łów
396r-93 ,

HURTOWNIA W NIEDASZOWIE, 
tel. 70-85-52

oferu je do sprzedaży w hurcie i de
talu :
•  ra jstopy  *»
•  skarpety
•  odzież dam ską, m ęską i dziecięcą
•  k u r tk i ocieplane
•  dresy, bluzy
•  sw etry
•  spodnie m ęskie
•  spodnie dresowe
•  koszule m ęskie
•  obuw ie m ęskie
•  arty k u ły  szkolne i inne 

H urtow nia czynna od poniedział
k u  do sobty w  godz. 9.00—20.00.

•fc ZAPRASZAM Y -fc



C Z W A R T E K  — 21 P A Ź D Z IE R N IK A  
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c zy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d sz k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.00 . .P o l ic ja n c i  z M ia m i”  -  s e r .  p ro d . U S A
11.00 K w a d r a n s  n a  k a w ę
11.15 V ied o  fa s h io n
11.40 S m o c z e k  czy  g rz e c h o tk a ?
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia  '
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 P r o g r a m  d la  m ło d y c h  w id z ó w
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 P r o g r a m  d la  m ło d z ie ż y
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 M ilia rd  w  ro z u m ie
17.45 A n te n a
18.00 ..K o m ik s , d z ie w ią ta  s z tu k a  w y z w o lo n a ”
18.30 M a g a z y n  k a to l ic k i
19.00 T ę c z o w y  m in i- b o x
19.10 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 B ila n s
20.00 . .P o l ic ja n c i  z M ia m i” - s e r .  p ro d . U S A
21.15 T v lk o  w  J e d y n c e
22.00 ..N ie  m a  s ię  z c zeg o  ś m ia ć ”
22.25 P e g a z
23.no W ia d o m o śc i g o s p o d a rc z e
23.20 G o rą c a  l in ia
23 30 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.35 . .C z e rw o n e  im p e r iu m ” - s e r .  d o k .
0.25 T o  lu b ię
1.25 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g ra m  lo k a ln y
8.40 . .K o t w  b u ta c h ”  -  s e r .  a n im .
9.10 S tu d io  D w ó jk i
9.15 . .P o k o le n ia ” - s e r .  p ro d . U SA
9.40 Ś w ia t  k o b ie t

10.00 ..W ild  A m e r ic a ” - f i lm  w  w e r s j i  o ry g .
10.30 , ,L ’ a u d ie n c e  a  to u t  p r i x ” - f i lm  w  w e r .  

o r y g in a ln e j
11.00 P a n o r a m a
11.05 P u b l i c y s ty k a  k u l tu r a ln a
12.00 H is to r ia  P a n a  T a d e u s z a
12.10 W y b ra n ie c c y
13.00 P a n o r a m a
13.05 ..C z ło w iek , k tó r y  c z y n i ł  c u d a ”  - f ilm  fa b .
14.25 D z ie n n ik  J a c k a  W e s o ło w s k ie g o
14.55 P u b l i c y s ty k a  k u l tu r a ln a
15.30 P o w ita n ie
15.35 . .K o t w  b u ta c h ”  - s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s p o r t
16.35 M u lt ih o b b y
16.55 ..L u d z ie  z p ie rw s z y c h  s tro n  g a z e t”
17.30 . .P o k o le n ia ” -  s e r .  p ro d . U SA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
19.05 M n ie jsz o śc i  n a ro d o w e
20.00 K o n c e r t  K a t i i  i M a r ie l le  L a b e ą u e
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 D e k a lo g
22.10 . .P r o s to  w  s e r c e ” - f i lm  fa b . p ro d . n ie m .
23.45 J a z z  J a m b o r e e  ’93
24.00 P a n o r a m a

0.05 . .Ś n ia d a n ie  u  D e s d e m o n y ? ”  - t e a t r  
0.55 P r o g r a m  a r ty s ty c z n y
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

P IĄ T E K  — 22 P A Ź D Z IE R N IK A  
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e r b a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia  "
9.15 M am a  i ja
9 25 D o m o w e  p rz e d s z k o le

10.00 L e lo u c h .. .  i ju ż :  „W e  d w o je ”  f i lm  f r .
12.00 W ia d o m o śc i .
12.15 M a g a z y n  N o to w a ń
12.45 D la  d z ie c i
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  d z ie c i:  . .C iu c h c ia ”
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p rc s s
17.20 T e s t  — m a g . k o n s u m e n ta
17.40 . ,T a ta  ,a M a rc in  p o w ie d z ia ł . . .”
18.00 R a n d k a  w  c ie m n o
18.45 Ż u lu  G u la
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 L e lo u c h .. .  i ju ż :  „ W e  d w o je ” - f i lm  p r . 

f r a n c u s k ie j
22.05 S p r a w a  d la  r e p o r te r a
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.30 ..D o m  g r y ”  - f i lm  fa b . p ro d .  U SA

1.05 S tin g  l iv e  - k o n c e r t  z Oslfc
2.05 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

, P R O G R A M  II
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a ln y
8.40 . .B a tm a n ” - s e r .  a n im .
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 ..M u zea  A u s t r i i ”
9.35 Ś w ia t  k o b ie t

10.00 ..S a m o c h ó d  -  p rz e b ó j  s tu le c ia ”  - f ilm  
p ro d . n ie m . w  w e r s j i  o r y g in a ln e j

10.30 ..U lic a  S e z a m k o w a ” - f i lm  w  w e r .  o ry g .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.10 S e a n s  f i lm o w y
11.40 R ó b ta  co  c h c e ta
12.00 B e n e f is  A lo szy  A w d ie je w a
13.00 P a n o r a m a
13.05 . .P r z y s ta n e k  A la s k a ”  - s e r .  p ro d . U SA
13.50 P r o g r a m  m u z y c z n y
15.00 J u rg ie le w ic z o w a  - f ilm  d o k .
15.15 B y k o m  c h w a ła  -  re p .
15.30 P o w ita n ie
15.35 . .B a tm a n ”  -  s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 K lu b  Y u p p ie s?
16.30 . .P ło n ą c e  s e r c a ”  - s e r .  p ro d . U SA
17.25 C ie ń  w  d o l in ie  m g ie ł  -  re p .
18.00 P a n o r a m a
18.03—21.00 P r o g r a m y  r e g io n a ln e
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 Za c h w ilę  d a ls z y  c ią g  p r o g r a m u
22.15 „ P r z y s ta n e k  A la s k a ” - s e r .  p ro d . U SA
23.00 T e a t r  s e n s a c j i :  „ B r u d n e  p ie n ią d z e ”

0.25 P a n o r a m a
0.30 K o n c e r t  ro c k o w y
1.05 „ P ło n ą c e  s e r c a ”  - s e r .  p ro d . f r a n c .
1.55 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

S O B O T A  — 23 P A Ź D Z IE R N IK A  
P R O G R A M  I

7.00 R o n d o  
7.20 R y n e k  A g ro  
7.45 Z p o ls k i
8.05 W d ru g im  p la n ie  - p r .  d o k .

6 — Gazeta Jaworska
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8.25 W sz y s tk o  o d z ia łc e
8.50 P r o g r a m  d n ia
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 Z ia rn o
9.35 D la  d z ie c i: 5—10—15

11.00 „ N a  s z la k u  p rz y g o d y ”  (1) -  s e r .  d o k .
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P ó ł g o d z in y  d la  ro d z in y
12.45 Ż y ć  — w  z g o d z ie  z n a tu r ą
13.15 S tu d io  s p o r t
14.00 W a l t  D is n e y  p rz e d s ta w ia
15.15 J e s ie n n e  M TV
15.40 „ H o te l  p o d  p o le g ły m  a lp in i s t ą ” - t e a t r
17.00 T e le e x p re s s
17.20 „ T o w a rz y s tw o  m ie s z a n e ”
17.50 „ K la t k a ”
18.15 „ D z ie ń  za d n ie m ” - s e r .  o b y c z . p ro d . U SA
19.00 M ałe  w ia d o m o śc i DD
19.10 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P o ls k ie  ZOO-
20.30 „ S z a lo n e  s e r c a ” - k o m . o b y c z . p ro d . U SA
22.10 W ia d o m o śc i
22.20 K a r ie r y ,  b a r ie r y
23.35 S p o r to w a  s o b o ta
0.10 „ T o ” (2 -ost.) - h o r r o r  p ro d . U S A
1.45 N o ce  w  L as  V eg as
2.30 „ P r y w a tn a  s z k o ła ”  -  f i lm  o b y c z . U SA
3.55 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M U  ~~
7.30 P a n o r a m a
7.35 „ K a l ib e r  ’93”
8.00 „ U lic a  S e z a m k o w a ”
9.00 T a c y  s a m i
9.20 N a u k a  ję z y k a  m ig o w e g o
9.25 P o w ita n ie
9.35 Z z ie m i p o ls k ie j

10.05 H a lo  D w ó jk a
10.10 „ B e n n y  H i l l”  *
10.40 R ó b ta , co  c h c e ta
11.00 L e o n a rd  B e r n s te in
12.00 „ K o n t r y b u c ja ” -  f i lm  p ro d . po i.
13.30 P r o g ra m  m u z y c z n y
14.00 K la s z to ry  p o ls k ie
14.30 S tu d io  s p o r t
15.20 H a lo  D w ó jk a
15.25 Z w ie rz ę ta  ś w ia ta
15.55 T o ta l iz a to r  s p o r to w y
16.00 P a n o r a m a
16.05 P r o g r a m  d n ia
16.15 „ P e łn a  c h a t a ”  - s e r .  k o m . p ro d . U SA
16.40 D o trz e c h  ra z y  s z tu k a
17.05 T w a rz  r o k u  ’93
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.30 . .G r a ”
19.00 J a z z  J a m b o r e e  ’93
20.10 Ż y c ie  o b o k  ży c ia
21.00 P a n o r a m a
21.30 S ło w o  n a  n ie d z ie lę
21.40 . .B e n n y  H i l l”
22.10 „ B e z k re s n e  n ie b o ”  - w e s te rn  p ro d . U SA  
0.10 P a n o r a m a
0.15 J a z z  J a m b o r e e  ’93
1.40 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

N IE D Z IE L A  — 24 P A Ź D Z IE R N IK A  
P R O G R A M  I

7.00 R o ln ic tw o  n a  ś w iec ie
7.15 P r z y s ta n k i  c o d z ie n n o ś c i
7.35 T y d z ie ń  - m a g . ro ln ic z y
8.30 N o to w a n ia
8.55 P r o g ra m  d n ia
9.00 „ Z a m e k  E u r e k i”  - s e r .  p ro d . U SA
9.25 Z je d z  to  sam
9.40 T e le r a n e k

10.10 „ P u g w a l l” - s e r .  p ro d . a u s t r a l i j s k i e j
11.00 „ K rz y ż  p o łu d n ia ”  - s e r .  d o k .
12.00 T e le w iz y jn y  k o n c e r t  ży czeń
12.30 S c e n a  m ło d e g o  w id z a : „ B a l la d a  o o lb r z y 

m a c h ” (cz. 2 o s t.)
13.15 „ N ie  w y łą c z a ć  o d b io r n ik ó w ”
13.40 Z k a m e r ą  w ś ró d  z w ie r z ą t
14.00 Z ło te  la ta  k o m e d ii  a n g ie ls k ie j
15.30 S to  p y ta ń  d o ...
16.00 P ie p r z  i w a n il ia
16.40 A n te n a
17.00 T e le e x p re s s
17.30 „ D y n a s t ia ” (212) -  s e r .  p ro d .  U SA
18.20 7 d n i -  ś w ia t
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 „ A k t  w o li”  (4 -ost.) -  s e r .  p ro d . a n g .
21.10 S p o r to w a  n ie d z ie la
22.00 S p o tk a n ie  z b a l la d ą  (1)
22.45 Ś p ie w y  c e r k w i  p ra w o s ła w n e j
23.15 „ Ż y c ie  0 ’h a r u ”  -  f ilm  fa b . p ro d . ja p .

1.25 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u
PR O G R A M  II

7.30 E c h a  ty g o d n ia
8.00 „ T a je m n ic z y  o p ie k u n ”  -  s e r .  a n im .
8.25 „ A k t  w o li”  (4 -ost.) -  s e r .  p ro d . a n g .

(d la  n ie s ły s z ą c y c h )
9.25 P o w ita n ie
9.30 P r o g r a m y  lo k a ln e

10.30 K a n t  g ig a n t
11.00 G o d z in a  z H a n n a  B a r b e r a
12.00 „ Z n a k  Z o r r o ”  - f i lm  fa b . p ro d . U SA
13.40 P io s e n k i  z u l ic y  S ło n e c z n e j

14.00 S tu d io  s p o r t
14.50 K ra k o w s k ie  le g e n d y
15.00 P o d ró ż e  w  c z a s ie  i' p r z e s t r z e n i
16.00 P a n o r a m a
16.10 P o w ita n ie
16.20 „ D z ie c ia k i,  k ło p o ty  i m y ”  -  s e r .  k o m .
16.45 A n im a ls
17.15 W y d a rz e n ie  ty g o d n ia
17.45 H a lo  D w ó jk a
17.50 C a m e r a ta  2 -  m a g . m u z y c z n y
18.25 G ra
19.00 G e n ia ln a  e p o k a
19.25 D z ie w c z y n y  s tw o rz o n e  d o  t e a t r u
20.00 „A  k u k u ,  p a n ie  k r u k u ” - s e r .  a n im .
20.10 P r o g r a m  p u b lic y s ty c z n y
21.00 P a n o r a m a
21.30 J a z z  J a m b o r e e  ’93
22.20 „ N a  k r a w ę d z i”  (3) - s e r .  p ro d . U S A
23.10 J a z z  J a m b o r e e  ’93
24.00 P a n o r a m a

0.05 S tu d io  s p o r t  - N B A
1.30 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P O N IE D Z IA Ł E K  — 25 P A Ź D Z IE R N IK A  
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  czy  h e rb a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.05 „ D y n a s t ia ”  (212) -  s e r .  p ro d . U SA
11.00 P r z y je m n e  z p o ż y te c z n y m
11.20 G o to w a n ie  n a  e k ra n ie
11.40 O d n ie m o w la k a  do  p rz e d s z k o la k a
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 „ F a m ily  a lb u m ” (4) - ję z . a n g .- a m e r .
12.35 M u zzy  in  G o n d o la n d  (4) -  ję z . a n g .
12.45 L u z
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 L u z
16.50 M u zy c z n a  J e d y n k a
17.00 T c le e x p re s s
17.20 K w a n t
17.40 P r a w o  i b e z p r a w ie
17.55 P r o g r a m  d n ia
18.05 „ R o s e a n n e ” (16) -  s e r .  k o m . p ro d . U SA
18.30 L oża
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 P r o s to  z B e lw e d e ru
20.20 T e a t r  te le w iz j i  P e t e r  S h a f f e r  - „ A m a 

d e u s ” (2)
21.50 M in ia tu ry
22.00 R e p o r ta ż
22.30 P io s e n k i  k a b a r e t u  „ P i r a n i a ”
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.35 „ F a c h o w ie c ”  - f ilm  T P

1.20 P r z e b o je  B o g u s ła w a  K a c z y ń s k ie g o
2.05 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R A M  T l
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a in y
8.40 „ N o w e  p rz y g o d y  C a l in e c z k i”
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ”' (421) -  s e r .  p ro d . U SA
9.40 „ O n a ” -  m a g .

10.05 „ M u z z y  in  G o n d o la n d ”  (4) - ję z . a n g .
10.10 „ R e p o r t e r s ”  (4) - ję z .  a n g . d la  m ło d z ie ż y
10.20 „ M u zzy  c o m e s  b a c k ” (4) -  ję z . a n g . d la  

d z ie c i
10.25 „ A lle s  g u t e ” (4) -  ję z y k  n ie m . d la  p o c z ą tk .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.10 7 d n i  p o ls k ie g o  s p o r tu
12.00 „ K re m s  -  s t a r e  m ia s to .  P ię k n y  k r a j ”
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ T rz e c ia  g r a n i c a ” (6) -  s e r .  T P
14.05 R z e c z p o sp o lita  D ru g a  i P ó ł
15.00 „ G w a rk i  ’93”
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ N o w e  p rz y g o d y  C a l in e c z k i”
16.00 P a n o r a m a
16.05 S tu d io  s p o r t
16.15 A d h y m n o s  a d  c a n tu s  -  X V  F e s t iw a l
16.40 P r z e g lą d  k r o n ik  f i lm o w y c h
17.15 P o ls k a  K ro n ik a  F ilm o w a
17.30 „ P o k o le n ia ”  (421) -  s e r .  p ro d .  U SA
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m y  lo k a ln e
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 F ilm  d o k u m e n ta ln y
20.00 „ B ły s k a w ic e ” (10) - s e r .  p ro d . U SA
20.20 A u to  -  m a g . m o to r y z a c y jn y
20.45 P o g o to w ie  e k o lo g ic z n e  D w ó jk i
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 R e p o r te rz y  D w ó jk i p rz e d s ta w ia ją
22.00 „ C o ja k ” - f i lm  s e n s . p ro d . U SA
23.35 „ A le  c o w b o y ? ”  -  re p .
24.00 P a n o r a m a  

0.10 N oc  i s t r e s
0.25 „ C h o p in  n a  d w o r c u ”  -  f i lm  m u z .
0.50 „ B ły s k a w ic e ”  (10) - s e r .  p ro d . U SA
1.10 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

W T O R E K  — 26 P A Ź D Z IE R N IK A  
P R O G R A M  I

6.00 K a w a  c zy  h e r b a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g ra m  d n ia  
9 15 M am a  i ja
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.00 „ Ż y c ie ”  (7) - s e r .  p ro d . ja p .
10.45 „ W A m e ry k a ń s k im  s t y l u ” -  re p .
11.00 G ie łd a  p ra c y ,  g ie łd a  s z a n s
11.20 Z w ia rą  w  n o w e
11.45 U sz y j to  s a m a
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  n o to w a ń
12.45 D la  d z ie c i: T ik -T a k
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  d z ie c i: T ik -T a k
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 S e n s a c je  X X  w ie k u
17.40 K in o  m a  p ra w ie  100 l a t  (4)
17.55 P r o g r a m  d n ia
18.05 „ S c o r c h ”  (6 -ost.) -  s e r .  k o m . p ro d . U SA
18.30 R e w iz ja  n a d z w y c z a jn a
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.00 S e jm o g r a f
20.25 „ C z y  k to ś  m n ie  k o c h a  w  ty m  d o m u ”  - 

f i lm  o b y c z a jo w y  p ro d . p o i.
21.30 Z ż y c ia  w z ię te
22.00 C o u n tr y  A m e ry k a
22.30 D e n v e r  ’93
23.00 W ia d o m o śc i ■
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u zy c z n a  J e d y n k a
23.30 N ie z w y k łe  b io g ra f ie  

0.05 N a p ó łn o c y
0.50 S ió d e m k a  w  J e d y n c e  - „ D w o r z a k ”  (2 -ost.) *
2.20 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

P R O G R AMTl
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a ln y
3.40 „ A n n e t t e ”  - s e r .  a n im . p ro d . ja p .
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ”  (422) - s e r .  p ro d . U SA
9.40 Ś w ia t  k o b ie t

10.05 „ F a m ily  a lb u m ” (4) -  ję z .  a n g .- a m e r .
10.30 „ T h e  c a r s a t  c r i s i s ”  (4) - ję z . a n g .
10.45 „ S ta r t i n g  b u s in e s s  e n g l i s h ” (4) - ję z . a n g .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.15 A n im a ls
11.45 O jc z y z n a  p o ls zc z y z n a
12.00 F ilm  d o k u m e n ta ln y  
13 00 P a n o ra m a
13.05 „ F l ip  i F l a p ” -  k o m . p ro d . U SA
14.00 L in ia  s p e c ja ln a
14.40 „ W ie lk a  h is to r ia  n a  m a ły m  c m e n ta r z u ”
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ A n n e l t e ” - s e r .  a n im . p ro d . ja p .
10 oo P a n o r a m a
16 05 S tu d io  s p o r t
16 15 S p o só b  n a  s ta r o ś ć
16.35 Z k a r t  k r a k o w s k ie g o  a rc h iw u m
16.45 O jc z y z n a  p o ls z c z y z n a
16.55 A r tu r  R u b in s te in  i
17.10 Z n a k i c z a s u
17.35 „ P o k o le n ia ” (422) -  s e r .  p ro d . U SA  
18 00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y
18.35 K o ło  f o r tu n y
19.05 F ilm  d o k u m e n ta ln y
20.00 J u b i le u s z  100-lecia t e a t r u  im . J . S ło w a c 

k ie g o  w  K ra k o w ie
21.00 P a n o r a m a
21.30 S p o r t
21.40 L is ty  z E u r o p y
22.00 „ J e z io r o  B o d e ń s k ie ”  - f i lm  fa b . p ro d . p o i.
24.00 P a n o r a m a
0.05 „ B o y s  m e e ts  g i r l ” - f ilm  fa b . p r .  f r a n c .
2.15 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

Ś r o d a  — 27 p a ź d z i e r n i k a

P R O G R A M  I
6.00 K a w a  czy  h e r b a ta ?
9.00 W ia d o m o śc i
9.10 P r o g r a m  d n ia
9.15 „ M a m a  i j a ”
9.30 D o m o w e  p rz e d s z k o le
9.55 P o r o z m a w ia jm y  o d z ie c ia c h

10.00 „ N a  w a r ia c k i c h  p a p ie r a c h ”  (34) s e r .  U S A
10.50 T a k i  j e s t  ś w ia t
11.15 „ K lu b  d o b r e j  k s ią ż k i”
11.30 P o d ró ż e  n a  k re s y
12.00 W ia d o m o śc i
12.10 P r o g r a m  d n ia
12.15 M a g a z y n  N o to w a ń
12.45 D la  m ło d y c h  w id z ó w
13.30—15.55 T e le w iz ja  E d u k a c y jn a
15.55 P r o g r a m  d n ia
16.05 D la  m ło d y c h  w id z ó w
16.50 M u z y c z n a  J e d y n k a
17.00 T e le e x p re s s
17.20 „ S to p ”  - m a g . e k o lo g .
17.40 P u b l i c y s ty k a  k u l tu r a ln a
18.05 „ N a  w a r ia c k i c h  p a p ie r a c h ” (34) -  s e r .  U SA
19.00 W ie c z o ry n k a
19.30 W ia d o m o śc i
20.15 S tu d io  s p o r t
22.05 R e p o r ta ż
23.00 W ia d o m o śc i
23.15 G o rą c a  l in ia
23.25 M u z y c z n a  J e d y n k a
23.30 „ W ie r n a  r z e k a ”  - f i lm  fa b . p ro d . p o i.

1.55 N o c n e  c z u w a n ie  b e z  b u te lk i
2.55 Z a k o ń c z e n ie  p r o g r a m u

___________________ P R O G R A M  II____________________
7.30 P a n o r a m a
7.35 P r z e b o je  D w ó jk i
8.10 P r o g r a m  lo k a in y
8.40 „ R o b in  H o o d ” - s e r .  a n im .
9.05 S tu d io  D w ó jk i
9.15 „ P o k o le n ia ”' (423) -  s e r .  p ro d . U S A
9.40 „ Ś w ia t  k o b ie t”

10.10 „ T h e  lo s t  s e c r e t ” (4) - ję z . a n g .
10.25 „ M u z y  c o m e s  b a c k ” (4) - ję z . a n g .
10.30 „ B o n jo u r  c a  v a ? ”  -  ję z . f r a n c .
11.00 P a n o r a m a
11.05 S tu d io  D w ó jk i
11.15 S tu d io  s p o r t
12.00 „ W ia r o  m a lu tk a ”  - f i lm  d o k .
13.00 P a n o r a m a
13.05 „ Ż y c ie  z a c z y n a  s ię  po  t r z y d z ie s tc e ”  (15) 

- s e r .  p ro d . U S A
14.00 F ilm  m u z y c z n y
15.30 P o w ita n ie
15.35 „ R o b in  H o o d ”  -  s e r .  a n im .
16.00 P a n o r a m a
16.05 M a g a z y n  p rz e c h o d n ia
16.20 „ Z w ie rz ę ta  w o k ó ł n a s ”
16.50 T o ta l iz a to r  s p o r to w y
16.55 P r o g r a m  p u b lic y s ty c z n y
17.30 „ P o k o le n ia ” (423) - s e r .  p ro d . U S A
18.00 P a n o r a m a
18.03 P r o g r a m  lo k a ln y  
18.35, K o ło  f o r tu n y
19.05 M a g a z y n  trz e ź w o ś c i
20.00 „ Ż y c ie  z a c z y n a  s ię  p o  t r z y d z ie s tc e ”  (15) 

s e r .  p ro d . U SA
20.45 C ie n ie  ż y c ia  -  re p .
21.00 P a n o r a m a
21.30 E k s p re s  r e p o r te r ó w
22.05 „ P e r s o n e l ” - f i lm  fa b .  p ro d . p ó l.
23.10 „ A n d rz e j  B o b k o w s k i -  c h u l ig a n  w o ln o ś c i”

1.55 „ M ig u e l S e rv e t :  k r e w  i p o p io ły ”  - s e r .
2.55 Z a k o ń c z e n ie  p ro g r a m u

KLUB PIWNICA

R a m s z o w a

RYNEK 2, TEL. 70-21-31
P O L E C A :

I
■yr

ójć jaskółcze gniazdo (z drobiu) 
zrazy zaw ijane wołowe 
pierogi ruskie domowej roboty 
krokiet m ięsny z barszczem  
specjalność firm y: PLACEK PO WĘGIERSKU

ORGANIZUJEM Y UROCZYSTOŚCI RODZINNE I TOW ARZYSKIE 
O ferujem y również szeroki asortym ent LODOW i DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!



[sejo w o :
dla każdego

„I przyszedł do niego trędowaty z  pro
śbą , upadł, na kolana i rzekł mu: Jeśli 
chcesz, możesz m nie  oczyścić”.

Ew. M arka 1,40
T rędow aty  przyszedł do Jezusa z p ro 

śbą o oczyszczenie. Jego choroba sp raw ia
ła, że został zupełnie odizolowany od spo
łeczeństwa. W raz z innym i chorym i na 
trąd  przebyw ał poza m iastem , dokąd 
zdrowym  ludziom  nie wolno było chodzić. 
T rąd  był chorobą n ieuleczalną i za raź li
wą. Spraw iał, że ciało, a naw et ubranie 
człowieka, było niszczone przez plam y, 
które powodowały wrzody na skórze. C ia
ło gniło...

T rędow aty  prosił Jezusa o oczyszcze
nie z trądu . Jezus, zdjęty litością, uzdro
wił trędow atego człowieka! Oznaczało to 
dla niego pow rót do norm alnego życia, 
do społeczności z innym i.

Teologicznie trąd  rozum iany jest jako 
grzech. K ażdy człowiek jest trędow aty. 
Oczywiście, w tym  teologicznym  rozu 
mieniu. Je s t grzesznikiem . Grzech, podob
nie jak trąd , jest stanem  z którego je 
dynie Jezus jest w  stanie nas wyzwolić. 
Pozostaw anie w  grzechu pow oduje życie 
w izolacji od Boga, w  odosobnieniu, w 
samotności, w niepew ności, w  strachu. 
Grzech niszczy nie ciało, lecz duszę czło
wieka. Podobnie jak  na ciele trędow ate
go pojaw iały  się plam y, tak, gdy idzie 
o grzech, na sercu człowieka pojaw iają 
się plam y. Początkowo są one małe, ale 
z biegiem czasu jest ich coraz więcej. Są 
czarne, znieczulają serce człowieka. G rze
szny człowiek jest jak  trędow aty .

Każdy pow inien dostrzec ten okropny 
stan  swojego życia i zrozumieć, że jedy 
nym ratunk iem  jest Jezus. T rzeba przyjść 
do Jezusa i. podobnie jak  trędow aty , p ro
sić: jeśli chcesz, możesz m nie oczyścić. 
Jezus, k tóry  doskonale zna stan  naszej 
duszy, na pewno to uczyni. Oczyści nas, 
zabierze grzech z naszego serca.

Je st tylko jeden w arunek. Oczyszczenie 
z grzechu jest m ożliwe tylko wtedy, jeśli 
my sami przyjdziem y do Jezusa z taką 
prośbą.

Ks. Rom an Kluż

OGŁOSZENIA

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9,45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00 W dni po
wszednie: msze św. 0.30, 7.00, 8.00.

K ancelaria parafia lna  przy kościele 
czynna jest w  dni powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma); 
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę m iesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem  sa 
k ram en tu  chrztu  św.

Msze św. w dn i powszednie: 7.00 i 18.00. 
K ancelaria czynna we w tork i i czw art

ki w  godz. 16.00—17.00, w  soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ SW. M AKSYMILIANA 

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 
PARFAFIA
EW ANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa 24, 31 października o godz.
8.30.

ZAPOW IEDZI PRZEDŚLUBNE
— M aciej KARBOW IAK z W rocławia 

i Iwona GANCARZ z Jaw ora,
— Dariusz FILOZOF z Jaw ora

i Jo lan ta  MAJCHRZAK z M arcinowic,
— A ndrzej RYSZEW SKI z G óry Śląskiej 

i M ałgorzata HRYMAK z Jaw ora,
— Grzegorz KOMAR z Jaw ora

i Jo lan ta  RZEPKA z Męcinki.

DZIECI URODZONE W JAW ORZE

— M ichał LEWANDOW SKI
ur. 24.09.93 r., s. Zdzisław a i E lżbiety

— Aleks Zbigniew  GOTOWSKI
ur. 10.09.93 r., s. Tomasza i K atarzyny

-  P a try k  P iotr KULETA
ur. 13.09.93 r„ s. A ndrzeja i Anny

— M ateusz CZYSZEK
ur. 22.09.93 r., s. W aldem ara i Jo lan ty

— Dominik Grzegorz DOMAŃSKI 
ur. 29.09.93 r., s. M arka i Renaty

— Michał S tanisław  JARZĄB
ur. 22.09.93 r., s. S tan isław a i M arii

- Łukasz Jerzy  F IL IP
ur. 26.09.93 r., s. Jerzego i H aliny

Z MĘCINKI
Sporo nam ieszała no ta tka  w „Gazecie 

Jaw orsk ie j” dotycząca budowy sali gim 
nastycznej i garażu. Po wsi k rążyły  o 
tej spraw ie kontrow ersy jne opinie; m yś
lę, że w arto  wrócić do daw nej tradycji 
o tw artych  sesji.

Społeczeństwo było inform ow ane o ta 
kiej sesji poprzez p lakaty . Sesje odby
w ały się w  sali w idow iskow ej GOK-u i 
każdy zainteresow any mógł osobiście w 
nich uczestniczyć, a także kierow ać za
pytan ia i w nioski do W ójta i radnych.

Dwaj nudzący się młodzieńcy z M ęcinki 
w ym yślają cyklicznie „zabaw y” : p rzeb i
ja ją  szpilką koła od samochodów, zryw ają 
z tablic p lakaty  i wywieszki, w ykręcają 
w kory tarzach  GOK-u żarówki... O sta t
nio ukrad li lusterko od Nysy.

Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinfor
m owanych dowiedzieliśm y się, że jeden 
z radnych ma za złe dyrektorce GOK-u, 
iż za często gości na łam ach naszej ga
zety. My natom iast zauważyliśm y, że r e 
dak to r telew izji w rocław skiej, p. P.K. 
jest częstym gościem w  GOK-u. P odej
rzewam y, że szykuje się kolejny program  
dla „Faktów ”.

W ODPOWIEDZI NA LIST OTWARTY
W naw iązaniu do no ta tk i „List o tw ar

ty ” zamieszczonej w  w aszej gazecie, n r 
40 z dnia 7 października 1993 r. in fo r
muję, iż zaw arte  w  niej inform acje są 
n iepraw dziw e i n ierzetelne a więc opu 
blikow ane zostały z naruszeniem  art. 12, 
„P raw a prasow ego”.

O m aw iany garaż budow any je st dla 
W iejskiego Ośrodka Zdrow ia ze środków 
nie należących do gm iny i, oczywiście, 
nie kosztem  budow anej sali gim nastycz
nej.

P rzypom inam  w szystkim  zain teresow a
nym. w  tym  i korespondentow i „Gazety 
Jaw orsk ie j”, aby unikać w przyszłości 
podobnych przypadków  w ystarczy skon
tak tow ać się ze m ną lub z sekretarzem  
Gminy.

z poważaniem  W ÓJT G M IN Y  
m gr inż. M IC HAŁ P U Z Y Ń S K I

Od redakcji: Pan W ójt M. Puzyński
chyba niezbyt dokładnie przeczytał list 
opublikow any na naszych łam ach. P rze
oczył m.in. to, że nie jest to inform acja 
redakcyjna. S tąd też, zam iast rzeczowo 
odpowiedzieć na w ątpliw ości trzech m ie
szkańców, w ynikające zapew ne ze zw y
kłego niedoinform ow ania o spraw ach, 
dziejących się w  gminie, karci nas za to, 
że ośm ieliliśm y się te w ątpliw ości p rzed 
staw ić publicznie. A w ystarczyło p rze
cież, bez n iepotrzebnych emocji napisać 
to. co- zaw arte jest w  drugim  zdaniu od
powiedzi P ana W ójta.

M/im' f . M I M H  N I  f i l i . . .

W odpowiedzi n a  lis t o tw arty  do p. 
W ójta Gminy M ęcinka („Gazeta Ja w o r
ska” z dn. 7.10.93 r. n r 40) dotyczący 
zarzutów  zw iązanych z budow ą garażu, 
przy Ośrodku Zdrow ia w Męcince, w y
jaśniam y, że redagow any arty k u ł nie był 
p isany z upow ażnienia m ieszkańców  wsi 
M ęcinka, co potw ierdziło odbyte sp o tk a
nie w  dniu 17.10.93 r. W yraziło one a k 
ceptację dla budowy garażu w  celu po 
praw y w arunków  socjalnych Ośrodka 
Zdrowia. Zebranie w iejskie zaprotestow a
ło przeciw ko wypowiedziom  osób nieupo
w ażnionych do w yrażania opinii w  im ie
niu m ieszkańców wsi.

L ekarz m ieszka w  O środku Zdrow ia 
w m ieszkaniu służbowym , za k tó re  p ła 
ci czynsz, i jest do dyspozycji m ieszkań
ców wsi M ęcinka, Chroślice, Sichów, Si- 
chówek, Słup, przez okrągłą dobę. N a
tom iast jego m ieszkanie w  Jaw orze jest 
jego p ryw atną spraw ą.
W im ieniu zebrania wiejskiego i Rady  

Sołeckiej w si Mącinka 
_____________ M IE C Z Y S Ł A W  ST AD N IC K I

Z UDANINA
P an  K rzysztof Nowak w  swoich „Po

w yborczych refleksjach”, k tó re  zam ieści
ła  „G J” w n r  39, poruszył moim zda
niem bardzo w ażną spraw ę, i to  na cza
sie.

P ragnę dodać od siebie, że ci co p rze
padli w  w yborach, p ragną reorganizacji 
gm in i powiatów, bowiem  chcą tu  uw ić 
sobie ciepłe gniazdka, chcą się odegrać 
na tych, co głosowali na SLD i PSL, na 
robotn ikach  i chłopach.

Jak  sobie naw arzy li piwa, to niech go 
te raz  piją, n ik t za nich tego nie zrobi. 
Nie pomoże im przyklejan ie sobie etyk ie
tek  chrześcijańskich dem okratów  — n a 
pisał p. Franciszek Śnieg.

ŻTP O BROM IERZ A
Na sesji Rady Gminy w  D obrom ierzu 

podjęto  uchw ałę o uruchom ieniu środków 
będących w  depozycie, w  wysokości 1 mld 
zł, pochodzących ze sprzedaży kom plek
su pałacowo-ogrodowego w  Roztoce.

Radni postanow ili przeznaczyć je na 
opracow anie p lanu  przestrzennego zago
spodarow ania gminy, na telefonizację, o- 
raz 450 min zł na dalszy rem ont szkoły 
podstaw ow ej w Roztoce. U chw ała p rze
szła kilkom a głosami. Przeciw ko niej, a 
zarazem  przeciw  budow ie szkoły w  Roz
toce głosowało dwóch radnych z te j w ios
ki...

W  p o lu  i w  o g r o d z i e
Na co trzeba zwrócić uwagę przy zakupie drzewek owocowych?

Jakość i stan  zdrow otny zakupionych 
drzewek ma istotny w pływ  na ich p rzy 
jęcie się i dalszy rozwój. Zw racać m usim y 
uwagę, aby drzew ka nie m iały objawów  
chorobowych (nekrozy na pniu i pędach, 
guzów na korzeniach, łuszczącej się kory), 
oraz przesuszenia i uszkodzeń m echanicz
nych. Ponadto pow inny być odpowiednio 
w yrośnięte i proste.

Najczęściej w  sprzedaży są jednorocz
ne okulan ty  lub drzew ka ze w staw kam i, 
o rok starsze. Drzewek starszych niż 
2-letnie nie powinno się w  ogóle kupować. 
Drzewko jednoroczne jabłoni lub gruszy 
pow inno mieć pień prosty  o średnicy o- 
koło 1 cm na wysokości 30 cm od m ie j
sca okulizacji, zaś długość pędu głów ne
go 100-150 cm. N ierozgałęzienie okulan- 
ta nie jest wadą.

Częstą w adą drzew ek jest ich p rzesu
szenie na skutek  niewłaściwego obcho
dzenia się z nim i po w ykopaniu ze szkół
ki (przetrzym yw anie bez zadołowania, 
długotrw ały  tran sp o rt odkrytym  sam o
chodem  bez zabezpieczenia korzeni). 
Drzewko przesuszone ma pomarszczoną 
skórkę. Zbrązow ienie tkanek  w idoczne po 
przekrojach pędu lub korzenia świadczy 
o przem arznięciu drzewka.

Po przewiezieniu drzewek na miejsce, 
zanim  się je posadzi, trzeba je zadoło- 
wać, tzn. przykryć im korzenie w ilgot
ną glebą. N ajlepiej wykopać dół lub rów 
na głębokość 1 sztychu, ułożyć w nim  
korzenie drzewek, przysypać ziemią i 
podlać wodą.

Nie w szystkie w ady drzew ek są dos
trzegane podczas ich kupow ania. Istn ie 
ją tzw. w ady ukry te, k tóre mogą się 
u jaw nić dopiero w  drugim  roku po po 
sadzeniu. Dlatego drzew ka należy kupo
wać z pewnego źródła, o k tórym  w iado
mo, że przestrzega się tam  zasad w łaś
ciwej produkcji drzew ek ze zdrowych 
m ateczników. N ajlepiej kupow ać drzew ka

bezpośrednio ze szkółek rejestrow anych 
lub punktów  sprzedaży przygotow anych 
do tak iej sprzedaży.

Rośliny sadownicze n a  w łasne po trze
by na w łasnych działkach upraw iam y na 
takich  glebach, jakie posiadam y. D la
tego, 'im  w arunk i glebowe są gorsze, tym  
więcej w ysiłku m usim y włożyć w  przygo
tow anie gleby. Je st to  w ażne dlatego, że 
po posadzeniu drzew  nie będzie już moż
liw a dokładna upraw a gleby, jak  też głę
bokie w prow adzenie składników  p o k a r
mowych i stw orzenie w  strefie  korzenio
w ej drzew  w łaściw ych stosunków  po- 
w ietrzno-w odnych. N ajkorzystn iejsze w a
runk i d la  w zrostu roślin  istn ie ją  w  gle
bie o s tru k tu rze  gruzełkow atej. O siąga
my ją, w zbogacając glebę o próchnicę 
przez przyoranie dużych daw ek oborni
ka, kom postu, to rfu  lub  nawozów zielo
nych. P rzede w szystkim  jednak  m usim y 
dokładnie oczyścić glebę z chw astów  trw a 
łych, tak ich  jak  perz, powój, skrzyp, 
mniszek, ostrożeń polny itp. Najlepiej, 
jeżeli przeznaczym y na to jeden  okres 
w egetacyjny.

W ażna jest w  sadzeniu drzew ek roz
staw a, w  jak ie j je posadzimy. Często; 
dla oszczędności miejsca, sadzim y w ię
cej drzew, za to gęściej. Robim y to dla 
zw iększenia w ydajności z działki. Rośliny 
przez to słabiej się rozrasta ją , w zajem 
nie się zacieniają, i afek tem  są m niejsze 
owoce, gorzej w ybarw ione, i gorsze sm a
kowo. I tak , dla jab łon i p rzew iduje się 
odległość w  rzędzie i odległości między 
rzędam i 4-4,5 m. Rozstawy dla grusz o 
konarach kolistych w ah a ją  się od 5X5 
m (drzewa słabo rosnące) do 7X5 m (dla 
drzew  silnie rosnących. Rozstaw a dla śliw 
wynosi 6X4 m, dla czereśni 7X5 m lub 
7X6 m, dla w iśni 6X4 m Mb 5X4 m, 
dla moreli 6X4 m, dla brzoskw iń 5X4 m.

O sposobie prow adzenia nowo posadzo
nych drzew  i form ow aniu koron napiszę 
w  jednym  z następnych odcinków.

H enryk  G ęsior nauczyciel z G niew kow a, 
jego córka Ew a o raz  A leksander S trza ł
kow ski (uczeń jaw orskiego liceum ) za
kw alifikow ali się do finału  ogólnopolskie
go olim piady w iedzy tu ry styczno -k ra jo 
znaw czej, zorganizow anej przez Radę 
Główną Ludow ych Zespołów Sportow ych. 
G ratu lu jem y.

U w adze gm innej w ładzy z Dobrom ie
rza polecam y budynek n r  12, k tó ry  zn a j
du je się naprzeciw ko w ejścia do U rzędu 
Gminy. Był tu  niegdyś zieleniak p. Z ub 
rzyckiej.

S tan  techniczny budynku  jest k a ta s tro 
falny, a dew astacja postępuje w  szybkim  
tem pie. W ładze ośw iatow e, k tó rym  bu 
dynek przekazano, w strzym ały  się z r e 
m ontem . Szkoda, bo m ożna by tam  u rzą 
dzić k ilk a  m ieszkań d la nauczycieli.

#
U aktyw nił się p. sołtys z Roztoki. Od

wiedził ostatnio nasze m iasto, gdzie za
poznaw ał się, w  jak i sposób Jaw o r r a 
dzi sobie z robotam i publicznym i. N aj
praw dopodobniej p. B roda będzie chciał 
podobne roboty uruchom ić n a  te ren ie  
sw ojej wioski.

Pochw alam y pom ysł, p roponujem y za
cząć od oczyszczenia Nysy Szalonej. Ja k  
już koryto  rzek i będzie oczyszczone, pod- 

. pow iem y co robić dalej. P rzy  okazji p rze
kazujem y p. sołtysowi prośbę n iektórych 
m ieszkańców  Roztoki, aby poinform ow ał 
ich, w  jak i sposób zostały w ydatkow ane 
środki, k tó re  p. sołtys podjął z kasy  so
leckiej na zakup sprzętu  rolniczego.

#
D ziękujem y pp. Tadeuszow i Białkow i 

i Czesławowi G niew kow i z Roztoki za 
praw idłow ą reakcję  n a  naszą kry tykę. 

-»
K om isja R olnictw a R ady G m iny w  Do

brom ierzu, k tó re j przew odniczy rad n y  p. 
S tanisław  B urban, zgłosiła w niosek o nie- 
dotow anie G O K SiR -u w  1994 r. R adny 
B urban  znany jest ze śm iałych pom ys
łów; ten  rów nież godny jest uwagi.
P an  rad n y  zapom ina jednakże, że z ta 
kim i pom ysłam i będzie m u ciężko „za
łapać się” na następną kadencję.

*
Do tragicznego w ypadku doszło 15 paź

dziernika br. w  Szym anowie. Zza au to 
busu, n a  jezdnię w ybiegło nagle dziec
ko idące do przedszkola, n a  k tó re  n a 
jechał Zuk. Dziecko zm arło w  drodze do 
szpitala...

*
Słabo sp isu ją się w  tym  sezonie p ił

karze KS Roztoka. Po 6 kolejkach za j
m ują dopiero 10 pozycję w  tabeli. N a
tom iast „P łom ień” D obrom ierz jest n a  3 
m iejscu w  tejże tabeli.

#
Zadow oleni są uczniowie p. M acieja 

W ołujewicza, uczącego gry  na pianinie 
w  Dobrom ierzu. Ognisko prow adzone przy  
G m innym  O środku K u ltu ry  cieszy się 
dużym  powodzeniem . Z postępów  w  nauce 
zadowoleni są rów nież rodzice uczniów.

UWAGA, ROLNICY!
PU H  „ROLTEX” 

dodatkow o uruchom ił
BAZĘ MAGAZYNOWĄ 

W SNOWIDZY
NR 111, TELEFON 70-83-76 

P row adzi: skup  złom u 
oraz sprzedaż węgla, pasz, środków  
ochrony roślin  i  naw ozów  (ceny fa 
bryczne).
Załadunek mechaniczny bezpłatny

M agazyn czynny w  godzinach 
8.00—16.00

385r-93

Gazeta Jaworska — 7

P.H.U. KOL — MAN — TECH
Jaw or, ul. W rocław ska 26 (biuro
wiec FAWEMU), te l 70-20-45 wew.

208, od godz. 730. do 15.30, 
o feru je w  ciągłej sprzedaży:
*  NARZĘDZIA

ELEKTRODY — DRUT SPA 
WALNICZY

§ M ATERIAŁY ŚCIERNE 
PIŁY  — FREZY

W IERTŁA — PŁY TK I W IDIO- 
WE

*  NARZYNKI — GW INTOW NIKI 
Na zamówienie:
•  LINY I ZAW IESIA STALOWE 
•  ARMATURĘ PRZEM YSŁOW Ą 
•  INNE

JESTEŚMY PŁATNIKAMI VAT
435r-93



K A L E J D O S K O P  SPORTOWY
KUŹNIA LIDEREM!

K olejny mecz o m istrzostwo III ligi 
piłkarze K uźni rozegrali w  niedzielą 17 
w rześnia na boisku w  Żarowie, zwycię
żając ryw ala 1:0.

B ram kę na wagę dwóch punktów  zdo
był w  33 m inucie meczu W ojtek Zbróg. 
Po tym  zwycięstwie piłkarze jaworscy 
aw ansow ali na pierw sze miejsce w  tabeli! 
Mecz ze Zjednoczonym i Żarów  rozpoczął 
się w  czasie padającego deszczu, a mimo 
to gra obu zespołów mogła się podobać 
licznie zgrom adzonej publiczności. Dodać 
należy, iż większość kibiców stanow ili 
Jaw orzanie, którzy tego dnia gorąco do
pingow ali swoją drużynę w  meczu w y
jazdowym  (ponad 20 samochodów oso
bowych z re jestrac ją  jaw orską zauw aży
liśm y na park ingu  stadionowym , zaś po
nad 30 osób w  autokarze).

Zespół K uźni w ystąp ił..w  składzie: (w 
naw iasie uzyskane oceny): H enryk K as
przak (6), N orbert O lanin (7), M arek Nieć 
(7), Ireneusz Skulski (7), H ubert Łukasik 
(6), A leksander Iiicz <(5), M arek P rzery 
wacz (7), Krzysztof Ziemba (7), Wojciech 
Zbróg (7) od 70 min. D ariusz Brzyk (3), 
Ja rosław  Sitko (6), Rom an Szeliga (4) od 
75 min. S ław om ir Brzyk (nie sklasyfiko
wany). W najbliższą niedzielę, 24 paź
dziernika br., nasi piłkarze w ystąpią przed 
w łasną publicznością przeciw ko Lechii 
Zielona Góra. Emocji nie powinno za
braknąć, bow iem  w  przerw ie meczu od
będzie się losowanie nagród w śród k ib i
ców.

Po meczu powiedzieli: tre n e r  zespołu 
p. M ieczysław Bieniusiewiez: — O grom 
nie się cieszę, że nasz zespół w ykonał w 
całości założenia taktyczne. Wszyscy za
wodnicy dali z siebie wszystko, i o to 
chodzi;" kibic Zjednoczonych Żarów  p. 
S tanisław  Dychus: — K uźnia była zes
połem lepszym  i w ygrała zasłużenie. U- 
ważam, iż od * wyższej porażki uchronił 
nas b ram karz  Gruszka; w iceprezes WGiD 
OZPN Legnica p. A dam  P ate r: — Był to 
p iękny mecz, choć rozgryw any w  tru d 
nych w arunkach  atm osferycznych i to, że

K uźnia nie w ygrała więcej, jest w ielką 
zasługą bram karza gospodarzy; k ierow 
nik zaspołu Kuźni p. Paw eł Janeczko i 
asysten t tren e ra  na ławce rezerwow ych 
p. • S tanisław  Gerasim owicz podkreślali 
dobrą grę Jaw orzan, którzy w  całości 
w ykonali założenia taktyczne w  tym  spo t
kaniu.

Wieści z' trybun : W przerw ie meczu
poprosiłem  kibiców jaw orskich o krótką 
ocenę I połowy. S tanisław  F u rtak : — 
Nasi g ra ją  na średnim  poziomie, mogliby 
zagrać lepiej; p. M onika Sarzyńska: W y
daje, mi się, że nasi przeciwnicy są tro 
chę przestraszeni, ale K uźnia gra dobrze; 
p. Czesław Kołodziejczyk, były piłkarz 
jaworskiego klubu: — Nie bardzo w tym  
meczu nasi błyszczą, ze względu na dzi
siejszą pogodę i ciężkie w arunk i gry, ale 
cieszę się że uzyskaliśm y bram kę i p rze
w ażam y; p. Czesław Lataw iec: Spodzie
w ałem  się więcej po naszym  zespole, ale 
nie jest źle; p. Ja n  Babiarz: Nierówne 
boisko i padający deszcz, przeszkadzają 
w  grze, ale K uźnia jest zdecydowanie 
lepsza; p. Eugeniusz M ichaluk, nauczy
ciel: K uźnia prowadzi, cieszy m nie to, 
że bram kę zdobył nasz uczeń W ojtek 
Zbróg; p. Zbigniew  Biela, tren e r I zes
połu juniorów : — Boisko nie pozw ala na 
grę konstruk tyw ną, trzeba grać prostą 
piłką i w tedy można stworzyć więcej 
sy tuacji do zdobycia dalszych bram ek; 
p. W iesław  K orniluk: Jaw orzanie g rają  
zbyt pasyw nie; p. M aria Łukasik: —
w pierw szej połowie niewiele się działo 
poza zdobytą bram ką, myślę, że w d ru 
giej części nasi ruszą do bardziej zdecy
dowanego ataku.

Cenne dw a punkty , zdobyli w sobotę 
16 października na stadionie w  L ubinie ju 
niorzy klasy ,,M”, podopieczni p. Zbig
niew a Bieli, pokonując Zagłębie II 1:0. 
Bram kę zdobył S tanisław  Tymofiejczyk.

Kolejny mecz nasi juniorzy rozegrają 
24 października o godz. 15 z Chrobrym  
Głogów.

Rozpoczęły rozgryw ki sia tka rk i O lim 
pii Jaw or. W pierw szych meczach nasze 
2 zespoły gościły w Świdnicy. Zespół 
trenera  p. Leszka Chrzanowskiego w ys
tępujący w lidze m iędzyokręgowej, p rze
grał z tam tejszą Polonią 3:1 i 3:2, nato 
m iast d rugi zespół trenerk i p. M arty 
Czyczerskiej p rzegrał oba mecze po 0:3.

W drugiej kolejce spotkań, 16 paździer
nika br. nasze zespoły rów nież grały na 
wyjazdach, ale tym  razem  było już le 
piej. Olim pia I grająca w Gostyniu z 
K anią pierw szy mecz przegrała 2:3, a  w 
drugim  zwyciężyła 3:0. W obu meczach 
zdaniem  tren e ra  L. Chrzanowskiego, w y
różniły się: Agnieszka Zytom irska, Dag
m ara Hauc i B arbara Pancerz. N atom iast 
Olim pia II w ygrała oba mecze na w y- 
jeździe po 3 :0  z Moto Jelcz Oława. T re 
ner p. M arta Czyczerska w yróżniła: Adę 
Koluszko i Edytę Kaczm arek.

K olejne mecze nasze sia tka rk i roze
g rają  w  sobotę 23 października we w ła
snej hali, i gościć będą Rokitę Brzeg 
Dolny. Goście zagrają o godz. 10.00 z 
Olim pią II. Zespół Olimpii I grać będzie 
z Lubinianką Lubin  o godz. 12.00. R e
wanżowe mecze odbędą się po 30 - m i
nutow ej przerw ie po pierwszych spotka
niach.

W piłkarsk iej k lasie „A” w 8 kolejce 
spotkań nasze zespoły uzyskały n as tęp u ją
ce wyniki: Zjednoczeni Snowidza — Ci
cha Woda Tyniec Legnicki 4:1; LZS To
maszów Bolesławiecki — Kuźnia II l i 
nia Mściwojów 1:3 (bram ki dla zwycięz
ców zdobyli: M ariusz W anielista, M arek 
Rasala i M ariusz Karczewski); Nysa Wia- 
drów  — Victoria Rzeszotary 13:1!

W tabeli prowadzi K uźnia II Unia Mści
wojów, 14 pkt., b ram ki 24:4, przed Z jed
noczonymi Snowidza, 12 pkt. (19:7) i Ny
są W iadrów, 11 pkt. (35:20).

*
20 października br. o godz. 15.00 na 

stadionie m iejskim  w Jaw orze rozegrany 
zostanie mecz tow arzyski pomiędzy n a 
szymi trzecioligowcam i a I-ligowym  Za
głębiem Lubin  pod wodzą znanego w  J a 
worze tren era  p. Jerzego Fiutowskiego.

Przypom inam y, że w pierwszym  meczu 
w Lubinie nasz zespół przegrał po do
brej grze 2:5. Czy Jaw orzan  stać będzie 
na rów norzędną walkę, zobaczymy. Z da
niem obu szkoleniowców będzie to w aż
ny spraw dzian przed meczami ligowymi, 
a kibice, którzy tego dnia przyjdą na 
stadion, będą mogli w ygrać jedną z trzech 
nagród. Ponoć w zespole jaw orskim  w y
stąpi k ilku  zawodników, którzy w  n ie
długim  czasie zasilą zespól p. Rieniusie- 
wicza.

W k lasyfikacji prow adzonej przez dział 
sportow y „G J” na najlepszego piłkarza 
Kuźni sy tuacja po 10 meczach wygląda 
następująco.

Prow adzi M arek Nieć — 64 pkt. przed 
H enrykiem  K asprzakiem  — 63 pkt., i 
Ireneuszem  Skulskim  — 62 pkt. Dalsze 
miejsca zajm ują: N orbert O lanin (60),
K rzysztof Ziemba (56), M arek Przeryw acz 
i H ubert Łukasik (po 52), Jarosław  Sitko 
(51), A leksander Ilicz (47), Sław om ir Brzyk 
(37), W ojciech Zbróg i Dariusz Brzyk (po 
25), M arek R a jnert (22), M ichał Lizak (16). 
Rom an Szeliga (15) i Sebastian Sudeski 
(4).

Listy, sygnały, 
opinie...

Zatelefonował do nas stały Czytelnik 
i poprosił o spytanie szefa firmy COM-D, 
dlaczego ostatnia podwyżka cen wody jest 
aż tak duża, ponad 40%. Nikt w  COM-D 
nie potrafił mu na to odpowiedzieć. Po
nadto, był oburzony, że podwyżki nali
czane są od maja, jak nam oświadczył.

T
Odwiedziła naszą redakcję p. M.S. i 

ppowiedzała następującą historię. Otóż, 
przeszło rok temu, wyrejestrowała tele
wizor zmarłego sąsiada. Niestety poczta 
z uporem maniaka przesyła na adres 
nieżyjącego... wezwania do zapłaty. O- 
statnie wezwanie pochodzi z 16 paździer
nika br.

'
Kierowca Stara—wywrotki (LCB 90-75) 

urządził sobie wysypisko śmieci na ul. 
Bocznej — sygnalizuje służbom miej
skim nasza Czytelniczka, p. Alicja W.

*
Na trasie Strzegom — Konary jest od

cinek drogi proktycznie nie nadający się 
do korzystania z niego. Chodzi o odci
nek Konary — Bartoszów — poinformo
wał nas stały czytelnik z Konar. Sygnał 
ten kierujemy do wójta z Udanina.

Spaprali robotę fachowcy, zakładający 
domofon u p. S tanisław a Kuca z ul. Leg
nickiej 13. Choć domofon działa to  insta
lacja  jest n iestarannie w ykonana, a p rze
wody nie są zabezpieczone, co stw ier
dzili fachowcy z ZGM-u.

Znamy właściciela firmy, która insta
lowała domofon. Wierzymy, że po prze
czytaniu niniejszego sygnału usterkę u- 
sunie.

*
Pisaliśmy swego czasu o poligonie po- 

rosyjskim tuż przy cmentarzu komunal
nym. Proponowaliśmy tereny te oddać

pod upraw ę mieszkańcom na ogródki 
działkowe.

N ikt ną nasz sygnał nie zareagował. 
Ziemia stoi odłogiem, a w  kilku m iej
scach już w ysypano śmieci, wywożone 
przez okolicznych mieszkańców. Za ich 
przykładem  pójdą inni, bowiem  bliżej 
tam , niż na wysypisko śmieci.

T rzeba z tym  coś zrobić, i to jak  n a j
szybciej, bow iem  naw et się nie obejrzy
my, jak  pow stanie tu  dzikie wysypisko 
śmieci. \1/

Odnowiono pięknie arkady, ale zapom 
niano o oczyszczeniu kloszy lam p oświe
tleniowych. W porów naniu do pracy, k tó 
rą  włożono w  malowanie, tak  niewiele 
trzeba, żeby dokończyć robotę.

Członkowie Zarządu P rzedsiębior
stw a U sługow o-Produkcyjnego 

i Handlowego 
„COM-D” — spółka z o.o., 

p rzy jm ują in teresantów  w każdej 
spraw ie w poniedziałki, w godzi

nach od 10.00 do 16.00.

Plotki, ploteczki...

Jeden z radnych zaproponował publicz
nie, żeby najbliższe obrady miejskiego 
samorządu poświęcić m.in. ustawie, na
kazującej radnym ograniczenie działalno
ści gospodarczej, zwłaszcza związanej z 
majątkiem gminy. — Musimy być goto
wi udzielić odpowiedzi na ten temat, na
wet • gdyby ktoś o to zapytał nas na u- 
licy — umotywował swój wniosek.

Całkowicie się z nim zgadzamy. Oba
wiamy się jednak, że ta sesja będzie 
trwała dość długo, ponieważ co najmniej 
kilku radnych wchodzi w  kolizję ze 
wzmiankowaną ustawą.

>♦/
D yskusja na tem at p ryw atyzacji POM -u 

w ykazała, że niewielu radnych zna treść 
dokum entów  napływ ających do Rady 
M iejskiej w  te j spraw ie. Nie dziwimy 
się. Te, które cytow ał likw idator, nie 
były zbyt ciekawe, a w opasłej teczce 
było ich znacznie więcej...

\*/'t'
N iektórzy radni, znani do tej pory z 

przychylnego stosunku do szefa, zm ie
nili ostatnio front. Dało to się odczuć 
na osta tn im  posiedzeniu Rady.

Pew ni nasi znajom i tw ierdzą, że jest 
to efekt zbliżających się sam orządowych 
wyborów.

'P
Nie było chętnych na grochówkę i flak i 

k tórym i w łaściciel restau rac ji „Zam ko
w a” nieodpłatnie częstował, bowiem zm u
szony był na cztery dni zakład zamknąć. 
Dzwoniliśmy w  te j spraw ie m.in. do 
M OPS-u i Domu Rencisty, ale nie udało
nam  się ich zainteresow ać darem .>1/

Są agencje w ynajm u samochodów, su 
kien ślubnych, a jeden z Jaw orzan  (naz
wisko i adres znane redakcji) zam ierza 
uruchom ić wypożyczalnię... taczek, które 
służyłyby — w razie konieczności — do 
wywożenia „podpadniętych” notabli. T a
ka taczka znacznie różniłaby się od tej, 
używ anej na budowie — poinform ował 
nas. Pasażerom  zapew niałaby pew ien 
konfort, zm niejszając przykrości, w yw o
łane rozstaniem  się przy jej -pomocy z 
w ygodnym  fotelem.

*
Kto daje i odbiera... — ostrzega stare 

przysłowie. Jak  nas poinform owano, na 
pom ysł odebrania załodze przyznanych i 
w ypłaconych już podwyżek w padło k ie
row nictw o Zakładów Kuzienniczych „A- 
grom et”. W jak i sposób tegó dokonać, 
radzą obecnie najtęższe głowy w  tym  
przedsiębiorstw ie.

*
Do rękoczynów doszło podczas uroczys

tości pożegnania odchodzącego z „Agro- 
m etu” znanego fachowca, k tóry  m usiał 
odejść „na swoje”, z konieczności. P o
szkodowany, znany działacz sportowy, do 
dziś przebyw a na zwolnieniu, nie poka
zując się nikom u na oczy...

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  —
S T R A Ż  P O Ż A R N A  —
P O G O T O W IE  C IE P L N E  —
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L IC JA  — 997 1 70 ~20" ^
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T A X I —
IN F O R M A C JA  T E L E F O N IC Z N A  -  913
PO M O C  D R O G O W A  ~  70_23:° 7
IN F O R M A C JA  P K P  — 919

IN F O R M A C JA  P K S  — 70-28-54
IN F O R M A C JA  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P IT A L  R E JO N O W Y  c e n t r .  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  c e n t r .  — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e j e s t r a c j a  — 70-23-27
Z A K Ł . U S Ł U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 70-32-80
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . św . M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 7<M9-91
P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  -  70-32-73
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I 
B P  O. JA W O R  — 70-20-41 do  44

H O T E L  O śr. S p o r tu  1 R e k r e a c j i  — 70-21-41 
JA W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  -  70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C JA
„ P IW N IC A  R A T U S Z O W A ” — 70-21-31
M IE J S K I O SR . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M IE JS K I — c e n t r a la  — 70-20-21

— R a d a  M ie jsk a  — 70-24-89
— B u r m is t r z  — 70-22-01

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  W Y CH . Z A W O D O W A  — 70-27-47 
Z A K Ł A D  PO G R Z E B O W Y
u l. P o n ia to w s k ie g o  25 — 70-30-43

i 70-22-62 p o  go d z . 15

Nie wiemy, o co chodziło szefowi ja 
w orskiego ' sam orządu, k tóry  na ostatn iej 
sesji postaw ił się do dyspozycji radnych. 
Jak  zauważyliśmy, radni nie podjęli te 
go tematu...

ELEKTROPUNKTURA
WYKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerw ice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulszową

G abinet F izjoterapii, 
mgr MARIANNA BIAŁEK 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52. 
Czynny: poniedziałki, środy p iątk i 

w godz. 15.00—18.00 
w torki, czw artki w godz. 8.00—11.00

279r-93

HURTOW NIA LODÓW 
I MROŻONEK 

F irm a „IMPULS”
Jaw or, ul. Słowackiego 1 

(teren „AGROMY”) 
tel. 70-30-71 wew. 18 

prowadzi sprzedaż:
® lodów „A ugusto”
•  m rożonek w szerokim  

asortym encie.
Tow ar dostarczam y w łasnym  tra n s
portem . G w arantu jem y dogodne 

w arunk i płatności.
o  ZAPRASZAMY Q

423r-93

Gazeta Jaworska — tygodnik 
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 70-31-48 

fax 70-28-78.
Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt) 
Druk: Wrocł. Zakłady Graficzne 
Zakład w Złotoryi, ul. Mickiewicza 4 
Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prawo skra

cania tekstów oraz zmian tytułów. 
Za treść ogłoszeń redakcja 

nie odpowiada
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Wiadomości bolkouiskie
BOLKOWSCY BIZNESMENI

... ^ ......
! PIEKARNIA - Jan Jaśkiewicz, Świny 13 
formuje siyld na budynku p. Komana 

ukiewicza. -Drobiazgowa gminna urzędniczka 
lula mi łcn szyld usunąć - mówi p. Roman - 
mieni mojego Ojca ni* ma ju i wśród żywych. A ja 
ij.naio: czy Cegielskiego lei należy usunąć z 
imy zakładów w Poznaniu ? No i szyld pozostał 
(dziś, i będzie dalej firmował moją piekarnię:..
Jui Jaśkiewicz do Świn przyjeclial w 1945 r. z woj. 
italskiego. Przejął lu poniemiecką piekarnię, 
litą dziś zawiaduje syn Roman. Dziś w Rolkowi* 
tuleje 5 nieźle prosperujących piekarni, 1 
Mloirencja na rynku jest olbrzymia. Piekarnia p. 
'imana produkuje dziennie ponad Jonę Chleba, 
kczywa białego i galanterii piekarniczej, 
ktradnia 8 uczniów i 4 pracowników. Zaopatruje 
itpy w Bolkowie i kilku okolicznych wioskach. 
Produkcja musi być przedniej jakości - mówi p. 
liman - gdyż, jak  się trafi niekiedy chlcb

gkany, i chcę go sprzedać za połowę celty to, 
iuo że jest on smaczny, nikt go nic chce 
ipcmać: A już o sprzedaniu chicha na drugi dzień, 
met po 2 tys. zl, (o mogę sobie tylko pomarzyć, 

oczywiście, po degustacji wyrobów piekarniczych 
piekarni p. Romana możemy zapewnić naszych 
ijtelnlków, że są przedniej marki. Na co dzień p. 
mian jest zamiłowanym zbieraczem staroci. W 
SP mieszkaniu zauważyliśmy zabytkowe meble, 
irc zegary, obrazy.oj-az ładną kolekcję szabel i 
ijletów. Jest żonaty (żona Barbara), ma dwoje 
dęci; syn Sobiesław odbywa zasadniczą służbę 
rojskową, a 18-letnia córka Joanna uczy się w 
ifeum Ogólnokształcącym w Karpaczu. Przy 
ujściu na odchodnym zauważyliśmy dorodnego 
dweilera Hegemona, który miał być 

udtbezpicczny dla otoczenia, a jest łagodny jak  
Baranek, o czym zapewniła nas córka p. Komana.

Pochwalcie zakład elektromechaniczny 
mgra Bernarda Lenarta z Bolkowa. Jego 
firma świadczy usługi solidnie i niedrogo. 
Jeżeli ktoś ma problemy z domowym 
sprzętem elektromechanicznym, to rozwiąże 
je p. Bernard.

444
Wprowadza w błąd przechodniów p. 

Bogusław UŁANEK prowadzący interes w 
okolicach bolkowskiego Rynku. Nie można 
tam nic skonsumować, nie mówiąc o 
smażonej rybie,chociaż szyld informuje, że 
mieści się t u .... smażalnia.

444
Zamek w Świnach ma swojego "ducha" - 

mówią okoliczni mieszkańcy. Pan Janek, bo o 
nim mowa, skutecznie odstrasza wyrostków,

Powyborczego sprzątania 
czas.

Czas najwyższy chyba, 
aby z szyb nie użytkowa
nego obecnie "Kosmosu" 
zniknęły wreszcie postrzę
pione plakaty wyborcze, 
które szpecą w samym 
centrum miasta, do tego 
wiszą na  wprost miejskiego 
Ratusza. O ile wiemy, na 
komitetach wyborczych 
ciąży obowiązek "posprzą
tania po sobie"- czyżby w 
Bolkowie to nie obowią
zywało ?

buszujących w ruinach zamkowych.Źle 
natomiast wpływa na zagranicznych 
turystów, skutecznie ich zniechęcając do 
zwiedzania zamku p. Aleksandra von Freyera.

444
Urząd Gminy i Miasta w ramach prac 

interwencyjnych rozpoczął oczyszczanie 
brzegów Nysy Szalonej poniżej mostu na ul. 
Kolejowej. Brawo za pomysł!

444
Odwiedźcie w Świnach gospodarstwo, którym 
zawiaduje PGR. Ujrzycie tam obraz,który 
świadczy o braku gospodarza. Porozrzucany 
obornik, cieknąca gnojówka, zdewastowany 
sprzęt rolniczy, zrujnowane budynki 
gospodarcze, drogi w takim stanie, że 
średniowieczne trakty przy nich to autostrady 
... A jeżdżą tędy zagraniczni turyści.

444

(BoCląruAanie w {Danii
( a .  I I )

Hura ! Jadę do Danii I Mojej radości nie było 
końca. Nie było także końca mojej ciekawości. 
Przewertowałam trochę książek o kraju-czy 
naprawdę są w nim same blondasy, jak żyją? 
Wyjeżdżaliśmy w sobotę, w godzinach 
wieczornych, Sama jazda duńskim autokarem była 
już przyjemnością ( a tak się bałam, nie mogę 
jeździć autobusami) -czysto i pełen komfort. Aha, 
czyli to tak wygląda większa cywilizacja. 
Kierowcy autokaru przywitali nas Fantą i 
ciastkami. Fajnie! Potem, po przekroczeniu 
granicy niemieckiej jazda promem i ... trochę 
strachu. Słońce akurat wschodziło i można było 
podziwiać na jego tle ogromny port, z którego 
wypływaliśmy. No i nareszcie Dania. Piękne, 
nizinne tereny z małymi domkami i gęstą siecią 
wiatraków wytwarzających energię. Ładnie tu.
Po 2 godz. jazdy jesteśmy na miejscu, - w Horve. 
W tym niewielkim miasteczku zatrzymaliśmy się 
w pensjonacie bardzo gościnnych ludzi. Czekał na 
nas komitet powitalny w osobach gospodarzy 
pensjonatu, tłumacza, nauczycieli ze szkoły wraz z 
dyrektorem. Zastaliśmy w pensjonacie kolorową 
sypialnię z piętrowymi łóżkami i wszystkim, co 
potrzebne jest do tygodniowego pobytu. Każdy 
dzień był zaplanowany co do godziny. Zwiedzanie 
duńskiej szkoły. I tu niezapomniane chwile 
-spotkanie z młodzieżą. Świetna wiara-bardzo 
mili i weseli. Nasze pierwsze, śmieszne próby 
porozumiewania się.Mnie akurat poszło 
gładko, bo znam angielski.

-Dobry mecz Zjednoczonych w 
Jaworze!

1 13 października br. na stadionie 
Itiejskim w Jaworze rozegrano towarzyski 
lecz piłkarski pomiędzy m -ligową  

źnią a zespołem klasy 
ędzyokręgowej, Zjednoczeni
ilków-Wierzchoslawice. Zwyciężyli 
irorzanie 3:2 (1:2). Bramki ''dla
ycięzców zdobyli: Grzegorz Klęczar, 
iriusz Brzyk i Aleksander Ilicz, dla 
ikonanych Dariusz Maziarz - 2 . W 
erwszej połowie spotkania nieco lepsi 

|yli piłkarze z Bolkowa, prowadząc 2:0 po 
irimkach strzelonych przez najlepszego 
Jlnelca drużyny bolkowskiej. Po 
jrzerwie, kiedy trener jaworzan p. 
Mieczysław Bieniusiewicz desygnował do 
ary zawodników z podstawowego składu, 
ta się wyrównała. W końcówce rutyna 
zięla górę i jaworzanie przechylili szalę 
tycięstwa na swoją stronę. Aż dziw 
krze, że tak dobrze grający zespól 
jednoczonych zajmuje tak odlegle 
iejsce w tabeli klasy międzyokręgowej.

Dodać należy, iż trener 
iworzan sprawdził umiejętności 
iraegorza Klęczara (Strzelca pierwszej 
ramki) i Artura Pucha, obaj z Rodła 
Jranowice, oraz Dariusza Kozioła z GKS 
lyślinów -Męcinka i Piotra Gustawa z 
Jranitu Borów.

Po meczu poprosiłem o rozmowę 
ajskuteczniejszego Strzelca Zjed- 
oczonych, Dariusza Maziarza. - Mamy 
owego trenera który stara się stworzyć 
cspól, ale nadal nie wiedzie nam się w 
Idze - powiedział. - Mamy zbyt mało 
ioSwiadczonych zawodników, ale myślę,że 
będzie dobrze. W dzisiejszym sparingu 
typadliśmy nieźle, grając z czołowym 
tspolem D l ligi. Do tej pory w naszej 
lidze zdobyłem 7 bramek. YV moim zespole 

[do wyróżniających się piłkarzy należą: 
IRobert Strzelecki, Dariusz Nowak i

kolega, który przyszedł do nas z Miedzi 
Legnica, oraz Krzysiek Frąckowiak. Mam 
nadzieję, że prezesi się dogadają i zagram 
w trzecioligowej Kuźni, ale to nie zależy 
odemnie...

Drugim moim rozmówcą był bramkarz 
Krzysztof Frąckowiak (obronił rzut kamy 
wykonywany przez Krzysztofa Ziembę), 
który powiedział: - Po odejściu na studia 
Remigiusza Waligóry kłąb poprosił mnie, 
abym bronił bramki, choć wcześniej 
zrezygnowałem z uprawiania piłki nożnej. 
Tydzień dopiero trenuję, ale mam nadzieję, 
że pomogę kolegom w utrzymaniu się w 
"międzyokręgówce". Mam 27 lat, 189 cm 
wzrostu, jestem żonaty (żona Edyta) , córka 
ma na imię Dagmara. Dzisiaj zagraliśmy 
dobrze i uważani, że w naszej lidze też nie 
będzie źle... W.M.

W 9 kolejce spotkań klasy M 
drużyna Zjednoczonych Bolków-Wierzchosławice, 
zajmująca ostatnie miejsce w tabeli m ając najwięcej 
straconych bramek-20, podejmowała u siebie 
najmłodszy zespól w rozgrywkach, dysponujący 
najlepszym atakiem-Karkonosze Jelenia Góra. Pewne 
więc było, że w tym meczu mus! paść sporo bramek. W 
związku z tym na stadion przybyło bardzo dużo 
kibiców, chyba najwięcej w tej rundzie. I połowa 
spotkania zakończyła się zwycięstwem Zjednoczonych 
2:1, dwukrotnie prowadzenie dla naszego zespołu

zdobywał najlepszy u  gospodarzy - Robert Strzelecki. 
Zwłaszcza przy drugiej bramce pokazał swoje 
umiejętności, "zakręcając" 2 obrońcami i kładąc 
bramkarza. Jednak nie on był "bohaterem" meczu. 
Pierwsze skrzypce zagrali tym razem ... sędziowie z 
Kłodzka, z głównym p. ANDRZEJEM CELMEREM 
na czele. To co wyrabiali, wolało o pomstę do nieba. 

Tak tendencyjnego sędziowania ( za drużyną gości) 
dawno już w Bolkowie nie widziano. Być może 
spowodowane to było obecnością na trybunach zna- 
anych sędziów z J.Góry- pp.Szczełkuna i Lewego, 
którym sędziowie z Kłodzka chcieli się podlizać. Z ich 
decyzji śmiali się nawet sami piłkarze Karkonoszy. Od 
nieb też dowiedziałem się po meczu, że ten sam sędzia 
główny podobnie "rzeźbi!" ich w meczu z Rokitą 
Brzeg. Mamy nadzieję, że obserwatorzy spotkania pp. 
Szczclkun i Lewy, wyciągną w stosunku do niego 
odpowiednie sankcje i tego sędziego nie zobaczymy już 
na murawach piłkarskich. Jego przygoda z gwizdkiem 
powinna skończyć się po spotkaniu w Bolkowie. I tak 
pewnie by się stało, gdyby nie interwencja policjantów 
i ochrona przed zdenerwowanymi, a zazwyczaj 
spokojnymi bolkowskimi kibicami. Jednak, co usłyszał 
pod swoim adresem, to jego. W drugiej połowie 
Karkonosze rzuciły się do ataku, ale bramkę zdobyli 
gospodarze, k tórą strzelił nowy nabytek 
Zjednoczonych-Ruszczak, pięknym strzałem a  woleja z 
ponad 20 m . Wydawało się więc, że nasza drużyna ten 
mecz wygra, na 12 min. przed końcem prowa

dziliśmy bowiem 3:1. 
Niestety, szkolny błąd 
słabego w tym meczu 
stopera Gęcy, potem 
nieudany wybieg dobrze 
broniącego do tej pory 
bram karza Frąckowiaka i 
zrobiło się 3:3 . Kiedy 
część kibiców opuszczała 
już stadion, Karkonosze w 
zamieszaniu podbram 
kowym zdobyły zwycięską 
bramkę. Radość ich 
zawodników była pod
wójna, za zwycięstwo na 
wyjeździe otrzymują bo
wiem premię w wys. 800 
tys. zł ! Obie drużyny 
kończyły mecz w dzie
siątkę, w naszym zespole 
czerwoną kartkę ujrzał 
Malinowski.

Podsumowując stwierdzam, że sędziowie wypaczyli 
wynik spotkania, chociaż nie ulega wątpliwości, że w 
polu lepsi byli goście ( z Lizakiem na czele). Nasza 
pomoc nie istniała, obrona grała chaotycznie, zmienić 
trzeba stopera; słaba jest psychika naszych 
zawodników. W dotychczasowych meczach zdobyliśmy 
zaledwie 4 p k t , na  pocieszenie pozostaje fakt, że 
graliśmy do tej pory z 6 czołowymi drużynami w 
obecnej tabeli. Teraz kolej na Pilawiankę i Camych 
Wałbrzych - 24.X. o godz. 14#0.
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Potem były wspólne zajęcia w-f na sali 
gimnastycznej. Zwiedzaliśmy muzea, zatokę 
Lamę Fiord, przez którą przechodzi ogromny 
most łączący dwie wyspy. Szkoła duńska jest 
całkowicie skomputeryzowana. W bibliotece 
nie ma kartotek-numeiy wprowadzane są do 
komputerów. Mają 10 klas. Oceny i dziennik 
obowiązują dopiero od 9 klasy. Ale fajnie! 
Żeby tak było w Polsce! Z nauczycielami są 
na stopie koleżeńskiej... Duńczycy bardzo 
lubią śpiewać. Są pogodni. Poznaliśmy 
również rodziców naszych kolegów. Było 
wspólne ognisko, niezapomniane chwile. No 
i w reszcie wizyta w Sommerlandzie-w kraju 
snów, zabaw i niespodzianek. Jest to coś na 
kształt Disneylandu. Mimo poprawy pogody, 
było stosunkowo chłodno. Byliśmy jedynymi, 
którzy zdecydowali się baraszkować w wod
nych zabawach ( chociaż, po przyjezdne, 
większość z nas przypłaciła to katarem).
Dla mnie Dania to kraj szczerych, 
uśmiechniętych ludzi, którzy w tym świecie 
cywilizacji próbują żyć zdrowo i bez stresów. 
Dużą wagę przywiązują do dobrego 
samopoczucia, do tego, by jeść zdrową 
żywność. I taką żywność produkują, co 
mieliśmy okazję zobaczyć w gospodarstwie 
rolnym, do którego byliśmy zaproszeni. Inny 
jest styl życia ludzi w Danii. W szkołach 
stawia się na rozwój osobowości każdego z 
uczniów. Dzieci są bardzo wysportowane, 
mają zresztą do tego znakomite warunki. W 
czasie naszego krótkiego pobytu nawiązały 
się,oprócz znajomości-mam nadzieję-i 
przyjaźnie. Do mojej przyjaciółki już 
wysłałam list. Moja wizyta w Danii była 
pierwszym wyjazdem za granicę. Dzięki temu 
mogłam chociaż fragmentarycznie zobaczyć, 
jak wygląda życie Europejczyków, żyjących 
przecież nie tak daleko od nas. Dostarczyło 
mi to dużo wrażeń i umocniło moje poglądy o 
wspólnocie europejskiej.Dlatego dziękuję tym 
wszystkim, którzy mi to umożliwili, i taką 
szansę dali. MagdalenaBednarek - kL VIII c 

( oprać. M.Frąckowiak)
Od redakcji: Zdaniem p. Henryka Bliskowskiego i 
moim (M.F.-przyp. red.) jest to najlepsza praca wśród 
wypracowań, które uczniowie napisali po powrocie z 
gminy Dragsholm w Danii.
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Coraz lepiej gra Artur Czekański, 

mieszkaniec Bolkowa, w rozgrywkach II ligi 
koszykówki. Jest on zawodnikiem 
podstawowej "piątki" Spartakusa J.Góra, 
który w meczu w Międzychodzie 'pokonał 
Sokola 100:93 . Młody bolkowianin zdobył 7 
pkt. w tym meczu.
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"Najtrudniejsze kryterium kolarskie w Polsce 
jest w Bolkowie !!! " Takimi słowami 
uczestnicy II Międzynarodowego Kolarskiego 
Kryterium Ulicznego o Puchar Burmistrza 
GM. i M. Bolków podsumowali impezę, 
która odbyła się 10.10.93 . Na starcie 
zjawiło się 146 kolarzy z 17 klubów, w tym 2 
Czechów. O trudności trasy świadczy fakt, że 
wyścig ukończyło zaledwie 67 zawodników, 
czyli mniej niż połowa startujących. Jedna 
pętla, prowadząca wokół bolkowskiego 
Rynku i metą w centrum miała ok. 1700 m . 
Młodzicy, których wystartowało 73, mieli do 
przejechania 9 okrążeń, C2yli ponad 15 km. 
Zwyciężył 14-latek z Piasta N.Ruda-Łukasz 
Różnicki przed Tomaszem Leśniakiem 
(Ziemia Brzeska) i Mariuszem Skwarkiem 
(Sonia Wałbrzych) . W kat. juniorów 
młodszych na ponad 25 km (15 okrążeń) 
wyruszyło 36 kolarzy, z których 
zdecydowanie najlepszy okazał się 16-letni 
zawodnik Moto Jelcza - Łukasz Okrutnik, 
przed Marcinem Kwaśniewskim i Kamilem 
Paterką (obaj Chrobry Głogów).

W ostatnim wyścigu na dystansie ponad 
40 km, tj. 24 okrążeń, wystartowało wspólnie 
z 21 juniorami i 16 seniorów. Miał on bardzo 
zacięty i emocjonujący przebieg, rozgrzał 
zgromadzonych w Rynku kibiców. Stało się 
to głównie za sprawą kolarza z 
Bolkowa-Totnasza Kaszuby, odbywającego 
aktualnie służbę wojskową w Legii 
Warszawa. Nasz zawodnik od początku 
mocno zaatakował, na 2 okrążeniu oderwał 
się na kilkanaście metrów od stawki i zdobył 
punkty na kolejnych lotnych finiszach. 
Później peleton przyśpieszył i dogonił 
Tomka, ałe ten ponownie zaatakował i znowu 
prowadził, zdobywając kolejne punkty. W 
połowie wyścigu jednak już wszyscy jechali 
razem, a ataki rozpoczął Radosław Romanik 
z Sonii Wałbrzych i najstarszy w stawce 
31-letni Zdzisław Wrona z Moto Jelcza. 
Odskoczyli oni od grupy na kilkadziesiąt 
metrów i solidarnie dzielili się punktami na 
premiach lotnych. Na metę przyjechali z 
ponad 20 sekundową przewagą nad 
goniącym ich Kaszubą, który wcześniej miał 
defekt, odpoczywał 1 kółko, co napewno 
wybiło go z rytmu i nie pozwoliło walczyć o 
zwycięstwo. Ale i tak postawa Tomka była 
ogromną niespodzianką dla miejscowych 
kibiców, tym bardziej, że w ub. r. zawodnik 
ten nie ukończył wyścigu.
Ostatecznie kryterium wygrał Romanik, 
przed Kaszubą i Zdzisławem Wroną , który 
miałtyle samo punktów co nasz kolarz, ale 
mniej zwycięstw na finiszach. 4 miejsce zajął 
Zbigniew Kazimierczak (Hellena Kalisz), 
5-Sławomir Chrzanowski, 6-Marek Wrona z 
Moto Jelcza. Zwycięzca uzyskał średnią 
prędkość 32,64 km/li. Juniorzy nie liczyli się 
w rywalizacji z seniorami, najlepszy z nich 
17-letni Tomasz Kowalski ( Karolina 
Jaworzyna Śl.), zdobył zaledwie 2 pkt. Drugi 
w kat. juniorów był Zbigniew Szyszło ( 
Kwisa Lubań Śl.), trzeci- Sebastian 
Szafrański z Moto Jelcza. W klasyfikacji 
klubowej zwyciężyła ekipa Moto Jelcza 
Lasko wice przed Chrobrym Głogów i 
Piastem Nowa Ruda. Te zespoły zresztą 
przywiozły do Bolkowa najwięcej 
zawodników. W ocenie zawodników i 
trenerów impreza była sprawnie 
przeprowadzona i udana. Jej organizatorami 
byli: UG i M ( pan Tadeusz Smyda wręczył w 
imieniu burmistrza okazały puchar 
dlanajlepszego seniora), MGOKSiR z 
p.Zbigniewem Zielezińskim, p.Wiesławem 
Flaczyńskim, p. Anią Szymachą na 
czele,OZKol w Wałbrzychu, który do obsługi 
wyścigu delegował m.in. p. Macelucha,

p.Kozłowskiego (sędzia główny), państwa 
Daszkiewiczów, oraz panowie Roman Szpak 
i Stanisław Kaszuba (szef komitety 
organizacyjnego). Wyścig nie odbyłby się, 
gdyby nić pomoc p. Henryka Litke, który był 
pilotem, szefa BUT "JanMar", który 
udostępnił swój lokal na Biuro Wyścigu, 
ZHP, Jednostki Wojskowej z Pastewnika i 
Komisariatu Policji (komendant Arkadiusz 
Rawski), którzy zabezpieczyli trasę, SP, 
ZBGKiM i ZOM (pracownicy: 
B.Krawczyński,F.Krystel, E. Stachowiak,
E.Wasiuk, M.Kowalczyk, M.Motyka), którzy 
przygotowali trasę oraz służby zdrowia, która 
zapewniła pomoc medyczną. Najlepsi 
kolarze otrzymali nagrody pieniężne i 
rzeczowe, które ufundowali sponsor^. A 
było ich w tym roku bardzo dużo: UGiM i 
B. Andrzejewski, ZPD- "Tartak" i Mieczysław 
Chaczko, Sejmik Samorządowy Gmin 
Woj.Jeleniogórskiego i Antoni Jeżowski 
(ufundował puchar dla najlepszego kolarza z 
naszego województwa - T. Kaszuby), BTiW 
"Jan Tour" z Jawora i Jan Kulpiński ( 
ufundował puchar dla najlepszego kolarza 
zagranicznego - M. Sedlaczka z Czech), 
ZOM i Bogdan Krawczyński, kawiarnia 
"Manhattan" i Robert Kałużny-Piotr 
Jagielski, Wytwarzanie Mebli i Henryk 
Lachur, Zakład Kamieniarski Zimnik i 
Mieczysław Zuber, Z.Bud. i pp.Urbaniak i 
Suszek, RWG i Jan Grela' ( dostarczył na 
imprezę napoje chłodzące), sklep "Drinex" i 
p.Łukaszewicz, Piekarnia Rynek i Marian 
Żołnierczyk, PPU i Leszek Rajewski, 
Z. Stolarski i Stanisław Kaznowski, 
Kwiaciarnia iJolanta Nowak (dostarczyła 
kwiaty na nagrody), PSNJ i Henryk Litke, 
sklep mięsny i Sławena Szrynger, hurtownia 
"Cuprys" i Ryszard Cuprian, stacja CPN i 
Waldemar Malenda-Jan Peron,GMZBGKiM 
i Henryk Pawłowicz, AOR i Kazimierz 
Małecki, Z.Bud. i Edward Kowalski, 

"Delikatesy" i Arkadiusz Kowalski, ZIS i 
CO - Marian Czubek,

sklep "Prima" i Roman Ciołko-Andrzej 
Wieczorek, SKR i p.Małecki, PZ 
"Alexandra" i p.Zborowski, kawiarnia 
"Astra" i Roman Korman, sklep 1001 
drobiazgów i Krystyna Wójcinowicz, sklep 
papierniczy i Marianna Mieszkała, ZPL 
"Silena" i Henryk Kałużny, sklep 
motoryzacyjny i Waldemar Zabłocki, sklep 
zielarsko-kosmetyczny "MARKO" i Mariusz 
Frąckowiak, sklep AGD i Tadeusz 
Markiewicz, Piekarnia Republikańska i 
Michał Samborski, ZUH "Gama” i Zbigniew 
Różnicki, Z.Mech.Pojazdowej i Tadeusz 
Polesiński, cukiernia i Jan Cieciak, 
Wulkanizacja Wierzchosławice i Zbigniew 
Malugiewicz, Kamieniarstwo Sady Dolne i 
Adam Ozimek, zajazd "Przy kominku" i 
Ryszard Srokowski, hurtownia lodów 
"Impuls" z Jawora, Apteka i Marian 
Taraszkiewicz, sklep pamiątkarski i Andrzej 
Kowalewski, sklep spożywczy i Władysław 
Strużyński, sklep "Jubiler" i Roman 
Brożeniak, sklep "Mąko” i Dariusz 
Makowski, Fiyzjerstwo i Iwona Ruczko, 
skład opałowy i Tadeusz Ryśnik, sklep 
"Tery" i pp.Wąsikowie, kiosk rybny i Tomasz 
Kaszuba, stoisko warzywne i Kazimierz 
Gontarz, sklep "Zoga" i Zofia 
Koralewska-Gabriela Małecka, Młyn 
Wierzchosławice i Jan Szuper, Henryk 
Baczmański, sklep "Bogmar" i p.Kamińska, 
kwiaciarnia "Przebiśnieg" i Wiesława 
Graszkiewicz, sklep "Wasal" i Krystyna 
Szymańska, Magiel i Henryk Nawrocki, 
sklep "Rolmet" i Zdzisław Wieczorek, BUT 
"JanMar" i Jan Tomaszek, sklep "Agawa" i 
pp. Latkowscy. Spikerem zawodów był 
pan Walczak z Jelcza, pomagał mu Mariusz 
Frąckowiak. On też oraz kibice, pp. Stanisław 
i Krzysztof, ufundowali nagrodę pieniężną 
dla ostatniego zawodnika - Krzysztofa 
Paterki z Chrobrego Głogów,który wygrał ją 
dzięki efektownej "stójce" na ostatnich 
metrach przed metą. Anonimowy kibic i pani 
Maria G. ufundowali nagrodę dla jedynej

dziewczyny startującej w towarzystwie 
chłopców - Izy Winiarskiej z Sobótki. 
Okazały tort dla najlepszego zespołu w 
kategorii młodzików ufundował Hotel Orbis 
"Jelenia Góra". Jak więc widać, są jeszcze 
ludzie i instytucje, które wspierają 
organizację imprez sportowych. Dlatego 
organizatorzy, za naszym pośrednictwem, 
jeszcze raz wszystkim sponsorom i ludziom 
dobrej woli serdecznie dziękują, i liczą na 
pomoc przy organizacji kolejnego, III 
Międzynarodowego Kolarskiego Kryterium 
Ulicznego, które odbędzie się już za rok !

% motatiiilta reporterii
Uzdrowiciel z Karpacza

Instytut Medycyny Naturalnej, Doktor 
niekonwencjonalnej medycyny Anatol 
Skokow- uzdrawianie bez farmakologicznych 
leków chorób mózgu, serca, płuc, głowy, 
układu nerwowego,hormonalnego,trawien
nego, moczowo-płciowego, stawów, 
kręgosłupa, przemęczenia organizmu. Dla 
emerytów i rencistów zniżka 30%. Punkt 
badań: DW. "Mieszko", Karpacz,
Mickiewicza 2 , tel.592, od pon. do środy w 
godz.9-13 i 14-17 30 Tej treści ogłoszenia 
pojawiły się na bolkowskich ulicach.Nie 
udało nam się odnaleźć osób,które skorzysta
ły z tej oferty, dlatego tą drogą prosimy o 
kontakt z redakcją w Bolkowie, gdyż 
chcielibyśmy się tym tematem zająć bliżej. 
Stał sobie mur...

Zmarnowana praca i pieniądze wyrzucone 
w błoto. Tak można podsumować sprawę 
muru oporowego, który miał stać obok przy
stanku PKS w Świnach. Miał, ponieważ już 
nie stoi - ktoś lub coś go rozwaliło. Czekamy 
na wyjaśnienie tego bulwersującego wyda
rzenia. Na pocieszenie mieszkańcom Świn 
pozostaje fakt, że już niedługo dobiegnie re
mont dzwonnicy kościoła. Obecnie trwają 
prace malarskie.
Kursy dla bezrobotnych

Rejonowy Urząd Pracy w Kamiennej Górze 
w najbliższym czasie organizuje szereg 
różnych kursów, m.in. budowlany w 
zawodach: murarz, tynkarz, blacharz, dekarz, 
kurs na spawacza elektryczno-gazowego, 
palacza c.o. , księgowo-finansowy z 
elementami obsługi komputera, księgi 
przychodów i rozchodów. Kursy trwają ok. 1 
miesiąca. Jest szansa na zdobycie nowych 
zawodów przez bezrobotnych, co w 
przyszłości może ułatwić znalezienie pracy. 
Oprócz ofert, które prezentowaliśmy w 
poprzednich numerach ”GJ", biuro pracy w 
Bolkowie, w Rynku 33 (kier. p. Wiesława 
Łęgosz), dysponowało miejscami pracy dla 5 
palaczy c.o. , 2 dekarzy, 2 blacharzy, 2 
murarzy, 2 posadzkarzy.
Z mieszanymi odczuciami

W Bolkowie gościło w ub. tygodniu czeskie 
Mini-ZOO. Można było zobaczyć m. in. 
papugi, pantery, tygrysy, lwy, konie, kuce, 
niedźwiedzie, szympansy, szopy, małpy, 
kangura, zebrę, lamy, strusia, pojeździć na 
kucykach. I wszystko byłoby w porządku, 
gdyby nie wygląd i zachowanie zwierząt. 
Przybywających do ZOO rodziców z dziećmi 
przerażał widok osowiałych i wychudłych 
stworzeń. Grozę budziły zwłaszcza 2 ospałe, 
ledwie się ruszające tygrysy, na których 
widać było tylko " skórę i kości". Ale nic w 
tym dziwnego, skoro przez 3 dni postoju nie 
zauważyłem, aby dostawały one do jedzenia 
mięso. Same kości i warzywa chyba nie 
wystarczą. Również pobyt w b. małych 
klatkach nie jest na pewno przyjemnością dla 
zwierząt. Organizatorzy tego ZOO na 
kółkach na pewno mają szczytny cel - 
pokazywanie dzikich zwierząt w małych 
miasteczkach,gdzie prawdziwego .stacjonar
nego ogrodu zoologicznego. Ale czy musi 
się to odbywać kosztem zdrowia tych 
pięknych zwierząt ?

Chodziki zminiaturyzowane, o których 
pisaliście w poprzednim numerze ( ich 
producentem jest znany bolkowsko-jaworski 
zegarmistrz p. Ryszard Jaworski) znakomicie 
nadają się na prezent na każdą okoliczność! 
Wręczyłem go młodej parze, która cieszyła 
się nimjak mało czym. Postawiła go na 
biesiadnym stole, i do końca uczty weselnej 
nie pozwoliła stamtąd zabrać - poinformował 
nas zaprzyjaźniony z redakcją bolkowianin. 
Przypomnijmy, że chodziki można nabyć w 
firmie w Bolkowie, ul. Jaworska 2, za jedyne 
350 tys.zł.

*44
Pisaliśmy w poprzednim numerze o wyborze 

p. Sabiny Jeżowskiej na stanowisko dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Bolkowie. Jej zastępcą 
została p. Izabela Szczerbata. Osoby dobrze 
poinformowane zapewniły nas, że .jest to 
trafny wybór.
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Ze źródeł dobrze poinformowanych 

dowiedzieliśmy się, że 14 października br. , z 
okazji Dnia Nauczyciela, w zajeździe "Przy 
Kominku", p. Stanisława Srokowskiego 
balowali nauczyciele ze Szkoły Podstawowej 
nr 4 w Legnicy. Były tańce, pieczenie 
kiełbasek, gry i zabawy. Wznoszono często 
toasty za zdrowie,i na zdrowie....

PRACOWNIA ARTYSTYCZNA chodzików mii 
niaturyzowanych ( technika łączona) "CACKO" ofe
ruje miniaturki zagarów szafkowych po bardzo przy
stępnych cenach ( 350 tys.zŁ za sztukę ). M iniaturka 
szafkowego zegara to najlepszy prezent okolicznościo
wy. Pracownia zaprasza - Bolków ul. Jaworska 2, 
Jawor, teL 70-31-11. RYSZARD JA W ORSKI.

ESOS
Foto - Flash, Bolków, Rynek 36 (biblioteka) zapra

sza. Wykonuje tanio odbitki
ESES

SPRZEDAM :
Simsona 1990 r. Widokowa 11 
Nowy hydrofor 220V Rynek 2/5 
Kuchnię węglową. Ludowa 1/3 
Jawę 350 - 1983 r. Polna 4b/3 
Suknię ślubną. Polna 6a/l

ES

Redakcja Wiadomości bolkowskich poszukuje kore
spondentów z gminy i miasta Bolków. Wiadomość 
Jaworze, teL 70-31-48 lub Bolków tel. 420.

Koszt ogłoszeń w naszej gazecie- 3,5 tys.zł. 
za słowo w ogłoszeniach drobnych oraz 7 
tys.zł. za 1 cm2 w ogłoszeniach ramkowych.

UWAGA, za tydzień wywiad z burmi
strzem Gminy i Miasta Bolków - 
BRONISŁAWEM ANDRZEJEWSKIM

Ciekawostki nie tylko
f ) i3 t< > r t ) C 5 n e

Rusznikarze z Bolkowa
Dawid Krausse, ożeniony z Anną Rosin 

(10.5.1735),córką bolkowskiego stolarza Jo- 
hanna Georga Vogla. Ostatnia o nim wzmia
nka pochodzi z 1744 roku.

Krzysztof Kroschwitz - zmarł przed 
24.2.1634 rokiem.

Fryderyk Pauser - ur. w 1662 roku. Syn 
bolkowskiego mieszczanina Fryderyka Pau- 
sera. Ożeniony z Rosin, wdową po Krzyszto
fie Jakubie. Zmarł 17.3.1727 r.

C.Rimann - jego dziełem jest zamek kapi
szonowy do sztucera myśliwskiego, prezento
wany na wystawie łowieckiej "Darz Bór” w 
Muzeum Regionalnym w Jaworze. Odznacza 
się on wysokim poziomem wykonania. Kurek 
zamka ma kształt smoczej głowy. Na blasze 
zamkowej jest sygnatura samego Mistrza. Żył 
w XIX wieku.
O pr. Mirosław Szkiłądź, na podstawie pracy Reiner 
Sachs, Jerzy Zarawski- Kleines Handbuch des schle- 
sischen Kunsthndwersks, w : Westzeitung, nr. 17/18 z
X1-XII1991 r.


